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Új hegyvidéki műemlék épületek
A Hegyvidék méltán lehet büszke 
épített örökségére, épületei közül 
nem egy a magyar kultúrtörténet 
része. A kerület lakói számos al-
kalommal bizonyították – elég 
csak az értékvédelmi pályáza-
tok sikerére gondolni –, hogy 
értő módon gondozzák ezeket a 
kincseket. Örömteli, hogy az il-
letékes minisztérium is hasonló-
képpen vélekedik: nemrégiben öt 
hegyvidéki épületcsoport kapott 
műemléki védettséget.

Az örökségvédelmi törvény sze-
rint műemléki érték minden olyan 
épített örökségi elem, valamint 
azok rendeltetésszerűen összetar-
tozó területe, amely alkotórésze-
ivel, tartozékaival és berendezési 
tárgyaival együtt hazánk múltja 
és a közösségi hovatartozás-tudat 
szempontjából kiemelkedő jelen-
tőségű történeti, művészeti, tudo-
mányos és műszaki emlék. Mind-
ezidáig hetvenkét hegyvidéki 
épület büszkélkedhetett a kiemelt 
műemléki védelemmel, köztük 
olyan emblematikus helyszínek, 
mint a Haggenmacher-villa (Is-
tenszeme fogadó) és parkja, a 
Barabás-villa vagy a volt zugligeti 
villamos-végállomás.

Szeptembertől az örökségvé-
delmi bírság megállapításának 
alapjául szolgáló érték szempont-
jából a műemléki II. kategóriába 
került a Hegyalja út 89. alatti 
ingatlan. A védetté nyilvánítás 

célja az 1942–1944-ben Virágh 
Pál tervei szerint, tradicionalista 
stílusban épült Billitz-ház építé-
szeti értékeinek megőrzése.

Hasonló védelmet kapott a 
Vágó József-féle Városmajor utca 
48/b lakóház és az ugyancsak 
1934-ben épült Kálló esperes 
utca 16. alatti, modern stílusú vil-
laépület – ez utóbbi Kaesz Gyula 
munkáját dicséri. A nemzeti 
erőforrás miniszter rendelete I. 
kategóriába sorolta a Hegyalja út 
139. alatt található, 1973–1977 
között Szabó István vezetésével 
épült farkasréti Mindenszentek 
római katolikus templomot. A 
védelem ebben az esetben a kül-
ső és belső építészeti, továbbá a 
képző- és iparművészeti értékek 
megóvására is kiterjed.

A legmagasabb műemléki 
besorolást kapta a Szent János 
Kórház területén található épü-
letegyüttes is. Az indoklás sze-
rint az 1898 és 1935 között négy 
ütemben, Barcza Elek, Korb Fló-
ris, később Horváth Elek tervei 
alapján, historizáló és részben 
modern stílusban épült János 
kórház, valamint a XIX. század 
harmadik negyedében emelt egy-
kori vámépület építészeti, ipar- és 
képzőművészeti értékei kiemelt 
védelemre érdemesek. A műem-
léki ingatlanokra elővásárlási jog 
illeti meg a magyar államot.

m.Hegyalja út 89., Városmajor utca 48/b, Kálló esperes utca 16., Szent János Kórház, Mindenszentek-templom

Az időseket ünnepelték a MOM-ban
Zene, tánc és próza színesítette 
az idősek világnapja alkalmából 
rendezett önkormányzati ünnep-
séget. A felújított MOM Kulturális 
Központban neves előadók léptek 
pódiumra, az önkormányzat nevé-
ben Kovács Lajos alpolgármester 
köszöntötte az ünnepelteket, 
akik ezúttal is ajándékcsomagot 
kaptak.

„Ne azt nézzük, hogy elpörög-
tek a napok, inkább tekintsünk 
előre, mi mindent élhetünk még 
meg. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat továbbra is igyekszik 
olyan eseményeket szervezni, 
amelyeken időskorban is jól tud-
ják érezni magukat polgáraink. 
Eddig is segítettük őket, hogy 
teljes értékű közösségi életet 
élhessenek” – mondta Kovács 
Lajos alpolgármester az idősek 

világnapja alkalmából rendezett 
hagyományos kerületi ünnepsé-
gen a MOM-ban.

Az idei fő ünnepelt a 95 éves 
Somlyódi Ferencné tanítónő 
volt, akinek munkáját eddig már 
ezüst-, arany-, gyémánt- és vas-
diplomával is elismerték. Most az 
alpolgármester, valamint Müller 
Csaba, az önkormányzat népjólé-
ti irodájának vezetője köszöntöt-
te őt. „Csodálatos volt, megtisz-
telve érzem magam! A sok-sok 

évért elismerést kapni varázslatos 
érzés” – lelkesedett Edit néni, 
akivel (közös megegyezés alap-
ján) a századik születésnapján 
újra sort kerítünk egy kellemes 
beszélgetésre…

A Solti György Zeneiskola nö-
vendékei rövid hegedűkoncerttel 
kedveskedtek, ami ráhangolta 
a publikumot a Schell Judit szí-
nésznő által felolvasott prózákra. 
Szabó Lőrinc humorral átitatott 

műve segített abban, hogy vic-
cesen fogjuk fel az évek mulan-
dóságát, és elgondolkodtató volt 
Karinthy Frigyes Közvetlen ta-
lálkozás egy fi atalemberrel című 
írása is, amelyben az író fi atalkori 
önmagával folytat párbeszédet. 
„A nagyszüleim sajnos már nem 
élnek, de az időseket mindig is 
tiszteltem, ők azok, akiktől ta-
nulhatunk” – mondta lapunk-
nak Schell Judit.

Az egyik kereskedelmi tévécsa-
torna tehetségkutató műsorából 
ismert Nagy-Kuthy Zoltán és 
Kuthy Mercedes táncos házaspár 
előadása hol könnyeket, máskor 
mosolyt csalt az arcokra. „A fi a-
talok is szeretnek minket, de az 
idősek a mozdulataink mondani-
valóját is megértik” – ecsetelte a 
korosztályok közötti különbséget 
Nagy-Kuthy Zoltán a fellépésük 
után. „Az ő szemükben a hála 
csillogását látni számomra igazi 
siker” – tette hozzá Kuthy Merce-
des. A mozgalmas tánc után Kövi 
Szabolcs meditációs előadása pi-
hentette a közönséget. „Én vagyok 
az az előadó, aki nem sértődik 
meg, ha elalszanak a koncertjén” 
– tréfálkozott a fuvolaművész.

A színvonalas műsor meg-
valósításában részt vett többek 
között Győryné Lung Dorina, 
a Hegyvidéki Egyesített Gon-
dozási Központ igazgatója is. 
„Az önkormányzat segítsége és 
a CBA szponzorációja nélkül az 
ötletek nem valósulhattak volna 
meg” – mondta az intézményve-
zető. Az ünnepelt idősek végeze-
tül a Hegyvidéki Önkormányzat 
ajándékcsomagjait vehették át: a 
pezsgő, a kávé és az édesség mellé 
egy meghívó is járt a Böszörmé-
nyi úti Kulturális Szalon október 
ötödiki megnyitójára.

B. M.

A 95 éves Somlyódi Ferencné, Edit néni a gondozónők társaságában
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Víztisztító a Sportmaxban
Pályázati támogatásból ősszel 
UV-lámpás víztisztító berendezést 
helyez üzembe az önkormányzat 
a Sportmax Hegyvidék uszodájá-
ban. A környezetbarát, vegyszer-
mentes technológia a csíra- és 
baktériummentesítés mellett a víz, 
valamint a légtér klórtartalmát is 
jelentősen csökkenti.

Május óta működik egy kisebb tel-
jesítményű UV-lámpás víztisztító 
a Városmajor utcai uszodában, a 
fejlesztésnek köszönhetően érez-
hetően javult a víz és a medencetér 
levegőjének minősége. Ezt igazol-
ják a lakossági visszajelzések is, a 
látogatók szerint a medence vize 
selymesebb és lágyabb lett, ráadá-
sul – mivel minimális mértékűre 
csökkent a klórozás – szinte telje-
sen megszűntek a bőr- és szemir-
ritáció miatti panaszok. Ez azért is 
fontos, mert az uszodában évente 
megforduló 43 ezer látogató 65-
70 százaléka gyermek, és őket 
kifejezetten zavarja a csípős szag. 
Gazdasági szempontból is meg-
érte a beruházás, hiszen a klórgáz 
használatának visszaszorítása éves 
szinten mintegy 3,5 millió forin-
tos megtakarítást eredményez.

A kedvező tapasztalatok birto-
kában úgy döntött az önkormány-
zat, hogy pályázati források igény-
bevételével hasonló fejlesztést hajt 
végre a kerületiek körében rend-
kívül népszerű Sportmax Hegy-
vidék uszodájában is. A kérelmet 
nemrégiben bírálták el, ennek ér-
telmében a Hegyvidéki Önkor-
mányzat a központi költségvetés 
terhére 12 592 000 forint vissza 
nem térítendő támogatást nyert 
el a belügyminiszter által iskolai 
és utánpótlás sportinfrastruktú-
ra-fejlesztésre kiírt pályázaton. A 

kerületnek mindössze húszszáza-
lékos önrészt kell biztosítania.

A fejlesztés során korszerűsítik 
a Sportmax 33 és 25 méteres úszó-
medencéihez kapcsolódó fertőtle-
nítő rendszert – mondta el lapunk-
nak Váczi János alpolgármester. Az 
épület bejáratánál húsz férőhelyes 
kerékpártárolót létesítenek, vala-
mint felállítják a Hegyvidék–YBL 
WPC vízilabdacsapat edzéseihez, 
illetve a bajnoki mérkőzések lebo-
nyolításához elengedhetetlen lab-
dafogó háló tartószerkezetét.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
nagy hangsúlyt helyez a környe-
zetbarát, az energiafelhasználás 
csökkentését szolgáló programok 
beindítására. Immár évek óta 
zajlik a használt akkumulátor, 
papír- és elektronikai hulladékok 
gyűjtése, a tavaszi kerülettaka-
rítási akció, a komposztálóláda-
osztás, valamint az ingyenes UV-
sugárzásmérés. Az utóbbi időszak 

legjelentősebb „zöld” beruházása 
a Zugligeti Óvoda és Bölcsőde 
tetején kiépített napelemes rend-
szer volt, míg a MOM Kulturális 
Központ fűtésrendszere – Ma-
gyarországon egyedülálló megol-
dással – a hegyvidéki szennyvizet 
elvezető főcsatorna hőjével oldja 
meg az épületek temperálását.

knp.

Polgárőrök a Hegyvidéken
A törvényi változások folytán a 
Hegyvidéki Polgárőr Egyesület 
a továbbiakban a rendőrséggel 
kötött írásbeli együttműködési 
megállapodás alapján végzi mun-
káját. Az egyesület önkéntesei 
közel tíz éve dolgoznak a kerületi-
ek biztonságáért.

A Hegyvidéki Polgárőr Egyesü-
let egy feloszlott polgárőrszervet 
tagjaiból jött létre 2002-ben. 
Megalakulása óta meglehetősen 
mostoha körülmények között, 
állandó támogatás nélkül műkö-
dik – ám van egy összetartó mag, 
amely szívesen végzi munkáját, és 
akár anyagi áldozatvállalás árán 
is hajlandó tenni a Hegyvidéken 
élők biztonságának, nyugalmának 
megőrzéséért.

„Jelenleg tizennyolc aktív ta-
gunk van, akik közül nyolc-tíz 
ember mindig jelen van a Hegy-
vidék utcáin” – mondja Drágus 
Miklós, az egyesület elnöke. A 
polgárőrök szabad idejükben, 
saját autóikkal, saját költségükre 
megvásárolt üzemanyaggal járják 
a kerület útjait. Csekély anyagi 
támogatáshoz csak a Budapest 
Polgárőr Szövetséggel közösen 
beadott pályázatok révén jutnak 
– ennek feltételeként azonban 
különböző fővárosi polgárőrakci-
ókban kell részt venniük.

Működésüket tavaly óta a Szent 
János Kórház is segíti azzal, hogy 
irodahelyiséget biztosít számuk-
ra. Erre szükségük is van, hiszen 
gyakran járőröznek az intézmény 
területén. „A kórház dolgozóival 
kiváló a kapcsolatunk, amit jelez, 
hogy Boros Ottó bűnmegelőzési 
szakreferens mellett több egész-
ségügyi és műszaki területen tevé-
kenykedő munkatárs is belépett az 
egyesületbe” – újságolja az elnök.

A polgárőrszervezetek a törvé-
nyi változások miatt ezentúl csak 
a rendőrséggel kötött írásbeli 
együttműködési megállapodások 
alapján végezhetik munkájukat; 
a Hegyvidéki Polgárőr Egyesület 
a XII. kerületi rendőrkapitány-
sággal köt szerződést. Az együtt-
működés nem új keletű, hiszen a 
polgárőrök rendszeresen segítik 
a járőröket a forgalomirányítási 
feladatok ellátásában. Szeptem-
berben például a rendőrökkel 
együtt az iskolák előtti gyalog-
átkelőhelyeknél teljesítettek szol-
gálatot, és a gyerekek biztonságá-
ra ügyeltek.

A KIMBI Óvoda környékén 
– az intézménnyel kötött megál-
lapodás alapján – egész tanévben 
jelen vannak a reggeli, illetve a dél-
utáni órákban. Itt is a gyerekek 
közlekedését segítik, illetve igye-
keznek megelőzni az autófeltöré-
seket. A Svábhegyi Polgári Klub 
előtt szintén rendszeresen megje-
lennek, egy időben ugyanis a Köl-
tő utcai sportpályáknál is gyakori 
volt ez a bűncselekményfajta.

„Szeretnénk, ha újabb tagok 
csatlakoznának hozzánk, hiszen 
több emberrel még hatékonyab-
ban dolgozhatnánk” – hangsú-
lyozza Drágus Miklós. Az elnök 
szerint az áldozatos munka ritkán 
jár elismeréssel, ennek ellenére úgy 
véli, aki szeretne másoknak segí-
teni, és lokálpatriótaként szívesen 
tenne azért, hogy nagyobb bizton-
ságban élhessünk, megtalálhatja 
a helyét a hasonlóan gondolkodó, 
aktív hegyvidéki polgárőrök ösz-
szetartó közösségében.

z.

� Aki részt venne a Hegyvidéki 
Polgárőr Egyesület munkájában, 
Drágus Miklós elnöknél (06-30-
621-2210), valamint Gácser Zol-
tánnál (06-30-621-2212) jelent-
kezhet.

Ellenőrzik a zöldsávokat
A Budapest köztisztaságának 
fenntartásáról szóló fővárosi ren-
delet értelmében az ingatlan tulaj-
donosa (kezelője, használója) kö-
teles gondoskodni egyebek között 
az ingatlan és az ingatlan előtti 
járda, továbbá a járda és a kocsiút 
közötti kiépített vagy kiépítetlen 
terület gondozásáról, tisztán tartá-
sáról, szemét- és gyommentesíté-
séről. Utóbbi a járdákon található 
zöldsávok rendben tartását jelenti, 
amibe beletartozik a fű nyírása 
és a zöldhulladék eltakarítása is. 
Szintén a tulajdonos feladata a 
telekingatlanról a gyalogjárda és 
az úttest fölé hajló, a közlekedést 
zavaró ágak és bokrok nyesése.

A kerületi polgárok döntő 
többsége betartja a szabályokat, 

ha pedig valaki elfeledkezik köte-
lességéről, a közterület-felügyelők 
írásban hívják fel fi gyelmét a mu-
lasztás megszüntetésére – mondta 
el tapasztalatait Dávid Gábor, a 
Hegyvidéki Közterület-felügyelet 
vezetője. „Ha növényekkel benőtt 
kerítéssel, vagy a házak előtt gon-
dozatlan zöldsávval találkozunk, 
először felszólítjuk az érintett in-
gatlan tulajdonosát, hogy végez-
ze el a szükséges munkálatokat 
– hangsúlyozta. – Ez az esetek 
legnagyobb részében elégnek bi-
zonyul, nagyon ritkán fordul elő, 
hogy kénytelenek vagyunk bírsá-
got is kiróni.”

Legutóbb a Németvölgyi út és 
a Vas Gereben utca találkozásánál 
található zöldterülettel kapcsolat-

ban intézkedtek a közterület-felü-
gyelők, a fi gyelmeztetés itt is elég 
volt, az érintett társasház néhány 
napon belül rendbe tette az elga-
zosodott közterületet. Az elhagya-
tott telkek esetében lényegesen 
nehezebb a dolga a közterület-
felügyelőknek, ilyenkor ugyanis 
csak akkor tudnak közbenjárni, 
ha sikerül kideríteni a tulajdonos 
kilétét. Ez nem mindig egyszerű, 
hiszen a legtöbbször hagyatéki 
eljárás alatt álló, vagy külföldi 
cégek kezében lévő ingatlanokról 
van szó. Ilyen esetekben az ille-
tékes társhatóságok segítségével 
igyekeznek behajtani a bírságot, 
illetve érvényt szerezni a kötele-
zettségnek.

m.

Kilencszáz úthibát javítottak ki
Közbeszerzési eljárást írt ki az 
önkormányzat nyáron a kerületi 
utak karbantartására. A győztes 
Penta Általános Építőipari Kft. 
szeptember eleje óta ötven ut-
cában közel kilencszáz úthibát 
javított ki, valamint megtörtént 
több nagy forgalmú járdaszakasz 
felújítása is.

A következő hetekben is folyta-
tódik a hegyvidéki utak javítása, 
a fagyok beálltáig további szaka-
szokról tűnhetnek el az autósok 
életét megkeserítő kátyúk. A 
kivitelező Penta Általános Épí-
tőipari Kft. először a legrosszabb 
állapotú helyeket tette kátyú-
mentessé, külön fi gyelmet for-
dítva azokra az utakra, amelyek 
teljes felújítására egy éven belül 
valószínűleg nem kerül sor. Az 
eddig balesetmentesített ötven 
helyszínen mintegy kilencszáz 
lukat, illetve burkolatrepedést 
tüntettek el a szakemberek, a 
többi között már biztonságosan 
járható a Csermely út, a Hunyad 
lejtő, a korábban rendkívül sok 
gondot okozó Határőr és Hegy-
hát út, valamint az Előzd meg a 

fogaskerekűt! teljesít-
ménytúra-, kerékpáros 
és futóverseny teljes 
útvonala.

A gyerekes családok 
biztonsága érdekében 
– Pokorni Zoltán pol-
gármester kérésére – az 
oktatási intézmények 
környezetében találha-
tó járda- és úthibákat is 
kijavították. Jelenleg is 
zajlik a Mackós Óvoda 
előtti járda átépítése, a 
munkálatok során tér-
követ raknak le a rossz 
állapotú, töredezett 
aszfaltburkolat helyett. 
A fejlesztéssel egységes 
arculatot kap a Német-
völgyi út érintett járda-
szakasza.

Régi adósság a Vá-
rosmajori Gimnázium 
felső bejárata körüli te-
rület rendezése. A kerítéshez kö-
zeli járdát mostanáig elsősorban 
a szabálytalanul parkoló autók 
foglalták el, amit sikerült meg-
szüntetni az átépítéssel: a járdát 
megemelték, egyúttal két méterre 
csökkentették a keresztmetszetét, 
a fennmaradó területet pedig be-
füvesítették.

Megújult a járda a Fekete Ist-
ván iskola kapubehajtója körül 
is, a beavatkozásnak köszönhe-
tően a kerekes székkel közlekedő 
tanulók könnyebben elérhetik 
az épületet. Biztonságosabban 
autózhatók az Arany János isko-
lához vezető utak, a karbantartás 
keretében ugyanis a Lejtő út és a 

Meredek utca kátyúit is eltüntet-
ték.

Az utóbbi időszak legfonto-
sabb fejlesztése a Rácz Aladár 
úton történt, a Márton Áron 
tér és a Bazin utca között mint-
egy háromszáz méteren teljesen 
átépítették a járdát. A Márton 
Áron tér kialakításával összhang-
ban a Hóvirág útig viacolor, a 
felső szakaszon aszfaltburkolatot 
alkalmaztak. A lakosság kérésére 
a térköves részen kiszélesítették 
a gyalogosrészt, ezzel kényelme-
sebben elérhetők a közeli busz-, 
illetve villamosmegállók.

A Fodor utca fővárosi felújí-
tásához csatlakozva a kerület 
szakaszosan felújítja a járdát, 
gyeprácsos parkolókat épít ki, 
valamint a lakosság kérésére 
szorgalmazza egy átkelést se-
gítő középsziget kialakítását a 
Szendrő utca közelében. Szintén 
a parkolás megkönnyítését ered-
ményezi a szegélyek lesüllyeszté-
se a Jagelló úton, ahol a hónap 
végéig a teljes útfelületet felújítja 
a főváros.

M.

MEGSZÉPÜL A CSABA LÉPCSŐ
Az utolsó szakaszához érkezett a Csaba lépcső két évvel ez-
előtt megkezdett átfogó rekonstrukciója. A Ráth György utca 
és a Bíró utca közötti részen jelenleg is dolgozik a felújítást 
végző Penta Általános Építőipari Kft. A meglévő hat lépcsőkar-
ból négyet teljesen átépítenek, a másik kettőt pedig újrabur-
kolják. A munkálatok ideje alatt a gyalogosközlekedés zavar-
talanságát egy ideiglenes falépcsővel biztosítja a kivitelező. A 
visszabontásra azért van szükség, mert a jelenlegi lépcsőkarok 
eredeti terméskőből készült felépítményét negyven évvel ez-
előtt, egy gázvezeték-fektetés során betonra cserélték. A nem 
megfelelő minőségű szerkezet idővel megsüllyedt, a lépcső-
fokok és a pihenők összetöredeztek, ezért az önkormányzat 
vezetése úgy döntött, eredeti állapotában állíttatja helyre az 
érintett szakaszt. A tervek szerint ugyanakkor komfortosítják 
a lépcsőt, némileg változik a tagolás, illetve nő a pihenők terü-
lete. Elkészül az esővíz elvezetését szolgáló terméskő folyóka, 
míg a rézsűt a humuszolást követően befüvesítik.

Kitakarították
a Városmajort

Negyedszer szervezett lakossági 
takarítási akciót a Főkert Zrt. a 
városmajori parkban. A munká-
hoz ezúttal huszonkét önkéntes 
csatlakozott. A csapat egyik fele a 
major központi játszóterének ta-
karításában vett részt, a többiek a 
park sétányait szabadították meg 
a mások által eldobált szeméttől 
és a korán lehullott elszáradt fale-
velektől, illetve avartól.

Bár a Főkert napi rendszeres-
séggel takarítja a parkot, az akció 
során így is egy köbméter szemét 
és hatszor ennyi zöldhulladék 
gyűlt össze. A takarítók közel 
fele egy vállalkozás képviseleté-
ben vett részt a programon. A 
hegyvidéki lakosok mellett a 
legtöbben a szomszédos második 
kerületből jöttek, de volt olyan 
parkbarát, aki a pesti belvárosból 
érkezett.

(em.)

A Németvölgyi úton, a Mackós Óvoda előtt is felújítják a járdát

Lejárt az adóbefizetés határideje
Az önkormányzat által kiszabott 
kommunális adót, építményadót, 
telekadót, illetve a kerület által 
beszedett, de részben a központi 
költségvetéshez kerülő gépjármű-
adót minden évben két részletben 
lehet befi zetni. Az első félévi rész-
let befi zetési határideje március 
15., míg a másodiké szeptember 
15. A bő két hete lejárt második 
félévi határidőig sokan elmu-
lasztották teljesíteni adófi zetési 
kötelezettségüket – tájékoztatta 
lapunkat a polgármesteri hivatal 
adóigazgatási irodájának vezetője.

Zólyomi Gáborné elmond-
ta: azok részére, akik befi zették 
az első félévi adóösszeget, ám a 
második félévre hátralékuk ke-
letkezett, felszólítást küldenek ki, 

amelyben felhívják a fi gyelmüket 
az elmaradt fi zetésre. A levélhez 
egy csekket is mellékelnek, hogy 
azok is rendezni tudják tartozá-
sukat, akik esetleg elveszítették 
az év elején megkapott csekkjü-
ket. A felszólítással együtt kikül-
dött csekken már a késedelmi ka-
mattal növelt adóösszeg szerepel 
majd.

Bírságra számíthatnak azok, 
akik régebb óta elmaradtak az 
adóbevallások benyújtásával. Az 
irodavezető arra fi gyelmeztetett, 
hogy magánszemélyek esetében 
200 ezer, cégnél pedig akár 500 
ezer forintig is terjedhet a szank-
ció összege. A telekadónál – mivel 
azt csak 2011. január 1-jén vezet-
te be az önkormányzat – ebben 

az esztendőben még eltekintenek 
a bírságtól, ám az első és második 
félévi részleteket továbbra is vár-
ják mindazoktól, akik tartoznak 
ezekkel.

Az irodavezető hangsúlyozta: 
fontos, hogy az önkormányzat-
hoz időben beérkezzenek az itt 
élők adóforintjai, hiszen az alap-
feladatok ellátásához, például az 
óvodák, iskolák, rendelők, gon-
dozási központok zavartalan mű-
ködtetéséhez nélkülözhetetlenek 
ezek az összegek. A közterületek 
rendezett állapotához elsősor-
ban a kommunális adóval járu-
lunk hozzá, ennek teljes összegét 
ugyanis az utak, járdák felújításá-
ra fordítja a kerület.

z.
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Dr. Kósa Zsuzsanna - bírónő 
tart előadást! 

 
Az előadást követő beszélgetés során ötleteket kaphatunk arra:  

- Hogyan tehetjük biztonságosabbá iskolás gyermekünk első önálló útjait? 
- Melyek a 14. életév veszélyei, jogi vonatkozásai? 

- Hogyan kerülhetjük el az utcai erőszakot?  
- Hogyan előzhetjük meg a kriminalizálódást? 
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Helyszín: Németvölgyi Általános Iskola 

1126 Budapest, Németvölgyi út 46. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Budai Módszertani Központ 

1124 Budapest, Meredek u. 1. Telefon: 1/319-33-79/138 
e-mail: hegyvidekinfo@hunniareg.hu  web: www.hunniareg.hu 

Felsőoktatási 
ösztöndíjpályázat

Bursa Hungarica rászorulóknak
A Nemzeti Erőforrás Miniszté-
rium és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat támogatásával idén is 
havi rendszeres pénzügyi támo-
gatáshoz juthatnak a hátrányos 
helyzetű, szociálisan rászoruló 
egyetemi és főiskolai hallgatók, 
valamint a felsőoktatási intéz-
ménybe jelentkező fi atalok. A 
Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zatra október 17-től lehet jelent-
kezni, a beadási határidő novem-
ber 14.

Úgynevezett „A” típusú pá-
lyázatra azok az önkormányzat 
területén állandó lakóhellyel 
rendelkező, hátrányos szociális 
helyzetű felsőoktatási hallgatók 
jelentkezhetnek, akik a képzésre 
vonatkozó keretidőn belül teljes 
idejű (nappali tagozatos) alapfo-
kozatot és szakképzettséget ered-
ményező alapképzésben, mes-
terfokozatot és szakképzettséget 
eredményező mesterképzésben, 
egységes, osztatlan képzésben 
vagy felsőfokú szakképzésben 
folytatják tanulmányaikat. „B” 
típusú pályázatot azok a hátrá-
nyos szociális helyzetű érettségi 
előtt álló középiskolások, illet-
ve felsőfokú diplomával még 
nem rendelkező, érettségizett 
kerületiek adhatnak be, akik a 
2012–2013-as tanévtől kezdő-
dően felsőoktatási intézményben 
teljes idejű (nappali tagozatos) 
alapfokozatot és szakképzettsé-
get eredményező alapképzésben, 
egységes, osztatlan képzésben 
vagy felsőfokú szakképzésben 
kívánnak részt venni.

A „B” típusú pályázatra je-
lentkezés feltétele, hogy a ké-
relmező 2012-ben először 
nyerjen felvételt felsőoktatási 
intézménybe, és tanulmányait a 
2012–2013-as tanévben tényle-
gesen megkezdje. Bár a Nemzeti 
Erőforrás Minisztérium ajánlá-

sában havi 1000 forint minimá-
lis támogatási összeg szerepel, a 
Hegyvidéki Önkormányzat en-
nek az ötszörösét biztosítja. Az 
ösztöndíj időtartama az „A” tí-
pusú pályázat esetében két egy-
mást követő tanulmányi félév, 
míg a „B” típusú pályázat 3x10 
hónapra, azaz 2012-től kezdve 
hat egymást követő tanulmányi 
félévre vonatkozik.

Az elbírálás kizárólag szociális 
rászorultság alapján, a pályázó 
tanulmányi eredményétől füg-
getlenül történik. Elsősorban 
azok a hátrányos helyzetű, anya-
gi körülményeik miatt rászoruló 
és felsőoktatási tanulmányai-
kat megkezdő/folytató hallga-
tók számíthatnak támogatásra, 
akiknek háztartásában az egy 
főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegé-
nek kétszeresét (jelenleg 57 000 
forintot). Előnyben részesülhet 
a pályázó, amennyiben szülei 
különváltak, árva vagy félárva, 
állami gondozott vagy gyámolt, 
valamilyen fogyatékossággal él, 
háztartásának egyik tagja tartó-
san beteg, rokkant vagy mun-
kanélküli, kollégiumi ellátásban 
részesül, illetve lakóhelye és a 
felsőoktatási intézmény között 
ingázik.

Az önkormányzat december 
16-ig nyilvánosságra hozza a pá-
lyázat eredményét, a döntéséről 
és annak indokairól írásban ér-
tesíti a pályázókat. Az ösztöndíj 
első utalási határideje a tavaszi 
szemeszterre 2012. január 31., az 
őszi szemeszterre 2012. augusz-
tus 31. 

(m.)

� További információk, illetve a 
jelentkezéshez szükséges adatla-
pok a www.hegyvidek.hu honla-
pon találhatók.

Önkormányzati képviselő-testületi ülés
A szeptemberi önkormányzati 
testületi ülés kezdetén a képvi-
selők egyperces néma felállással 
adóztak a napokban elhunyt 
Makovecz Imre építész, a Hegy-
vidék díszpolgárának emléke 
előtt. Ezután Pokorni Zoltán 
polgármester emlékéremmel kö-
szönte meg a nyugdíjba vonuló 
Miklóshalmi Péter csoportvezető 
munkáját, aki húsz éven keresz-
tül segítette a képviselő-testüle-
tet.

SAJÁT PARKOLÁSI CÉG SAJÁT PARKOLÁSI CÉG 
ALAKULHATALAKULHAT

Megfelelő megállapodás hiányá-
ban a júliusi ülés napirendjéről 
lekerült a parkolási rendszer üze-
meltetésének kérdése. Azóta is 
intenzíven folytak a tárgyalások, 
de egyetlen üzemeltetővel sem si-
került a kerület számára előnyös 
megegyezést kötni.

Ezért született a javaslat, hogy 
az önkormányzat kezdetben 
saját maga oldja meg a felada-
tot a 100%-os önkormányzati 
tulajdonban lévő FÁBER Kft. 
közreműködésével. Mint a pol-
gármester megjegyezte, „a mi 
tulajdonukban lévő utak után 
bennünket illet a bevétel – persze 
az ezzel kapcsolatos költségek is”. 
Ez utóbbiak ma még csak tervez-
hetők – épp a konkrét számokat 
hiányolták az LMP képviselői –, 
de bizonyosnak látszik, hogy az 
eddigieknél jóval nagyobb be-
vételre lehet számítani, azaz az 
előterjesztők szerint megtérülnek 
majd a ráfordítások.

Amint elkészül a pontos terv, 
haladéktalanul a képviselők asz-
talára kerül. Ha tisztázódnak 
a ma még kérdéses jogszabályi 
viszonyok, megszületik az új ön-
kormányzati törvény, a jövőben 
nyilván elképzelhető lesz valami 
ésszerű, közös üzemeltetési for-
ma, de akkor már konkrét ta-
pasztalatok birtokában.

A képviselők 3 tartózkodás 
mellett elfogadták a javaslatot: a 
kerület 2011. december 31-ével 

felmondja a jelenlegi társulási 
megállapodást, és megkezdődik 
az előkészítő munka, hogy 2012. 
január 1-jétől már a FÁBER Kft. 
működtesse a parkolási közszol-
gáltatást.

KÖZOKTATÁSI KONCEPCIÓ KÖZOKTATÁSI KONCEPCIÓ 
2012-BEN2012-BEN

A képviselő-testület kiterjesztet-
te az ingatlan utcai kerítésére is 
a Csillagvölgyi út 5/b alatti két 
épületen fennálló helyi védelmet. 
Ezzel egy időben megszüntette a 
Kútvölgyi út 72. alatti épület és 
a hozzá tartozó ingatlan egyedi 
védettségét, mivel a tulajdonos 
– még a védettség hatálybalépése 
előtt, engedély nélkül – lebontot-
ta azokat.

A képviselők a jelenlegi szabá-
lyokhoz történő illeszkedés ér-
dekében egyhangúlag 
egyetértettek 66 ko-
rábbi (1991–1994-ben 
született), ingatlanok 
elidegenítésével, a vé-
telárak megállapításá-
val foglalkozó testületi 
határozat módosításá-
val, illetve hatályon kí-
vül helyezésével. Ingat-
lanok nyílt, licites úton 
történő értékesítését 
határozták el: a Felhő 
utca 3/c, a Bükkös út 
4., a Dobsinai utca 7., 
a György Aladár út 
29., valamint a Zugli-
geti úton lévő egykori 
lóva sút-végá l lomás 
műemlék ingatlanra 
licitálhatnak az érdek-
lődők.

Pénzügyi döntések következ-
tek: először a 2011. évi költségve-
tés I. félévi végrehajtásáról szóló 
beszámolót, majd a költségvetés 
soron következő, 3. számú mó-
dosításáról szóló rendeletet fo-
gadta el a testület 13 „igen” és 
3 ellenszavazattal. Az ellenzéki 
képviselők úgy vélik, kockázatos 
a jelenlegi költségvetés. Szerintük 
ma még nem tudni, mi várható, 
de túlvállalta magát a kerület, 
ami látszik az intézményi zárolá-
sokon is – hangoztatták. Nagyon 
meg kell gondolni, mit fi nanszí-
roz az önkormányzat, ennek kap-
csán Vincze Géza a Demokrata 
és a Heti Válasz című újságokkal 
kötött szerződést kifogásolta. 
Szerinte inkább a helyi sajtót kel-
lene támogatni.

Pokorni Zoltán válaszában 
egyebek között kiemelte, hogy 
az ingatlanpiac pangása miatt 
nem valósultak meg a tervezett 
értékesítések, így valóban elma-
radtak a remélt bevételek, de jobb 
kivárni, mint alacsonyabb áron 
értékesíteni. A kiadási oldalon az 
intézményi energiafelhasználás 
terén emelkedés történt az első 
félévben. Egy új rendszer érde-
keltté teszi majd az intézménye-
ket, hogy megtakarítsanak. Ez a 
kezdeményezés először ebben az 
évben fejti ki várhatóan pozitív 
hatását.

Váczi János alpolgármester a 
lakosság tájékoztatásának szük-
ségességéről beszélt. Kiemelte, 
hogy a kábeltévé csak a kerület 
egy kis részéhez jut el (ráadásul 
az Omnicolor Polgári Televízió 
befejezte működését), ezért fon-
tosnak tartja az említett sajtóter-
mékekkel kötött szerződést, hi-
szen mindkettő vállalta a kerületi 
hírek közlését is, ráadásul a Heti 
Válasz Budai Látkép mellékletét 
az összes budai kerület támogatja.

Esedékessé vált a Hegyvidék 
2008-ban készült, majd 2009-
ben aktualizált Közoktatási 
Esélyegyenlőségi Programjának 
felülvizsgálata annak érdekében, 
hogy az önkormányzat érvényes 
dokumentumot csatolhasson a 
pályázataihoz. A Hunniareg Pe-
dagógiai Intézet szakértője által 
elkészített programot a képvise-
lők elfogadták.

Ez évben is egyhangúlag 
támogatta a testület a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázatot. 
Mintegy százhúsz szociálisan 
rászoruló hallgató részesülhet 
tanulmányaihoz anyagi támoga-
tásban. Módosították a Fekete 
István Általános Iskola és Előké-
szítő Szakiskola alapító okiratát. 
Az intézmény indulni kíván egy 
uniós pályázaton („intézmény-
fejlesztés és innovációs együttne-
velés jegyében az enyhén értelmi 
fogyatékos tanulók felnőtt társa-
dalomba történő beilleszkedésé-
nek megkönnyítésére”), aminek 
elnyerésére komoly esélye van. A 
pályázat alapfeltétele a téma sze-
repeltetése az alapító okiratban.

Egyetértett a képviselő-testü-
let, hogy az önkormányzat csak 

2012-ben készítse el közoktatási 
koncepcióját. Ismét időszerű len-
ne az 1997–1998-ban készült és 
azóta többször módosított, aktu-
alizált tervezet felülvizsgálata, de 
az oktatásirányításról, nevelésről 
szóló új törvény várhatóan 2011 
őszén kerül a parlament elé, ezért 
célszerű megvárni az új szabályo-
zást, és annak szellemében átdol-
gozni a dokumentumot.

Lovarda létesülhet Lovarda létesülhet 
a Hegyvidékena Hegyvidéken

Régi igény a hegyvidéki sport-
életben a lovas oktatás biztosítá-
sa, ezt a célt egy minőségi lovarda 
létrehozásával lehet megvalósíta-
ni. A megvalósítás feltétele volt, 
hogy a lovassport funkciót – is-
kolai oktatással és terápiás lovag-
lással – közérdekűnek nyilvánítsa 
a képviselő-testület.

A tervvel egyet nem értő ellen-
zéki képviselők szerint a járulékos 
költségek túl nagy terhet rónak a 
költségvetésre, még akkor is, ha 
az önkormányzat (mint bérbe-
adó) a lovardát építő társasággal 
(mint bérlővel) közösen kizárólag 
az erdő igénybevételével és a köz-
művesítéssel járó költségeket vise-
li, míg a beruházás többi részét a 
társaság állja. A kihasználtsággal 
és a terv egészével kapcsolatban is 
fenntartásaikat hangoztatták az 
ellenzéki képviselők.

Az előterjesztők szerint a beru-
házás a költségeit tekintve eltör-
pül bármilyen sportcélú beruhá-
zás (tornaterem-építés stb.) mel-
lett. Az általános iskolák ötödik 
osztályos tanulói vehetnék igény-
be ezt a lehetőséget, ami – fi gye-
lemmel a kerületben bevezetett 
kötelező mindennapos testneve-
lési feladatokra – támogatandó. 
A testület végül 3 ellenszavazat 
mellett közérdekűnek minősí-
tette az elképzelést. A nemmel 
szavazó képviselőknek lehetősé-
gük lesz találkozni a társasággal, 
és megismerhetik a részleteket. 
Egyébként a terület a kerületé 
marad, megőrzi zöld jellegét, hi-
szen csak ebben az állapotában 
használhatják a kijelölt közérde-
kű célra, sőt a beruházás után a 
telek még értékesebbé válik.

Folytatódik a Közép-európai 
Zarándokút fejlesztése, ahogy 

lapunk is beszámolt róla, szep-
temberben megnyílt a Mátyás 
király út 53/b alatt kialakított 
zarándokszállás. A testület úgy 
döntött, az önkormányzat pro-
jektpartnerként részt vesz a „Ma-
gyarország–Szlovákia Határon 
Átnyúló Együttműködési Prog-
ram” elnevezésű pályázaton. A 
távlati cél, hogy a zarándokút 
északi irányban Czestochowáig, 
dél felé Medjugorjéig vezessen. 
A kerületet mindössze egymillió 
forint önrész terheli a pályázat 
kapcsán történő beruházások-
ban, míg húszmillió forintot csak 
meg kell előlegezni, és azt a pá-
lyázati pénzből visszakapja majd.

Az 1990-ben bejegyzett Wag-
ner Károly Alapítvány alapító 
okiratának módosítását kezde-
ményezte a képviselő-testület. 

Az Országos Erdészeti Egyesületi 
Könyvtár és az Erdészeti Infor-
mációs Központ fenntartásával, 
üzemeltetésével, valamint a kap-
csolódó természetvédelmi propa-
gandatevékenységgel foglalkozó 
szervezetet új kuratórium vezeti a 
jövőben. Az egyesület könyvtára 
időközben elköltözött a Csillag-
völgyi út 5–7. ingatlanból új, II. 
kerületi székhelyére.

A már általunk is többször 
megírt csillebérci állapotok to-
vábbi normalizálása, illetve az 
új vízhálózat megépítése érdeké-
ben az önkormányzat – 4%-os 
tulajdoni hányada arányában, 
 2 150 607 forint + áfa összeggel – 
csatlakozott a XII. kerület Csille-
bérci Üdülőtelep Vízhálózat Épí-
tőközösségéhez. Eredményesnek 
bizonyult a Zugligeti Bölcsőde 
intézményvezetői pályáztatása, 
a képviselő-testület Kissné Far-
kas Évát bízta meg a feladatok 
ellátásával 2011. október 1-jétől 
ötéves időtartamra. A Virányosi 
Közösségi Ház intézményvezetői 
álláshelyére kiírt, immár máso-
dik pályázat viszont ismét ered-
ménytelenül zárult, ezért újabb 
pályázat kiírása szükséges.

A hagyományoknak megfele-
lően október 23-án tüntetik ki a 
közoktatásban és közművelődés-
ben dolgozó közalkalmazottakat. 
Három Életmű Díj, 3 Eötvös 
József-gyűrű, 4 Hegyvidék Ifj ú-
ságáért Díj, 2 Hegyvidék Gyer-
mekeiért Díj, 2 Hegyvidék Ifj ú 
Pedagógusa és 2 Segítő Kéz Díj 
odaítéléséről határoztak a képvi-
selők.

A hozzászólások során Vincze 
Géza a Városmajor utcai gépko-
csi-tulajdonosok panaszát tol-
mácsolta, akik az önkormányzat 
segítségét kérik. A Barabás Villa 
közvetlen közelében lakók rend-
szeresen parkolási gondokkal 
küszködnek, miközben a szem-
ben lévő, posta melletti parkoló 
esténként és éjszakánként üresen 
áll. A válasz szerint már megkez-
dődtek az egyeztetések a lehet-
séges megoldásról, de a parkoló 
magántulajdonban van, amit a 
posta is csak bérel, nem a kerü-
let kompetenciája a parkolásról 
dönteni.

-jj-
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Folytatódik a Közép-európai Zarándokút fejlesztése, a Hegyvidéki Zarándokszál-
lást szeptemberben adták át
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MEGNYITOTTUNK!MEGNYITOTTUNK! Nyitva tartás:
Hétfő-Péntek: 7.00-20.00,

Szombat: 7.00-18.00,
Vasárnap: 8.00-16.00

Elérhetőség: 1124 Budapest, Tamási Áron u. 62-64. (a volt Pagony üzlet helyén)

FRISS,FRISS,
BARÁTSÁGOS,
BARÁTSÁGOS,

MAGYAR!MAGYAR! 3000 Ft vásárlás felett

5% kedvezményt
kínálunk
Hegyvidék kártya
használata esetén!

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
Nyugdíjas Filmklub és Teaház. 

Kéthetente szerdán 14.00 órától fi lm-
vetítés, utána teaház. Október 12. 
Ráthonyi Ákos: Katyi. Október 26. 
Nick Hurran: Sírhely kilátással. Belé-
pő: 500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával 
díjtalan.

MOM Filmklub kéthetente szer-
dán 18.30. Október 12. Tóth Barna-
bás: Rózsaszín sajt. Október 26. Török 
Ferenc: Koccanás. A vetítések után kö-
tetlen beszélgetés Fábián László veze-
tésével. Belépő: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Teaház október 19-én 18.00. Ven-
dég: Fehér Anna nővér. Aki kérde-
zi: Mezei Károly. Belépő: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan. A mű-
sor után mindenkit várnak egy csésze 
teára.

Segítő Hangok. Jótékonysági kon-
cert az Országos Mentőszolgálat javá-
ra október 7-én 19.00. Az Országos 
Mentőszolgálat bemutatása, a mentők 
Magma Tűzszínházának produkciója. 
Győrfi  Pál, az Országos Mentőszolgá-
lat szóvivőjének megnyitóbeszéde. Fel-
lépők: Ács Bálint, Anita, Annamary, 
Baby Gabi, Bebe, Bódy Magdi, Brun-
ner Márta, Csocsesz, Sihell Ferry, 
Csepregi Éva, Lakatos Betti, Lakatos 
Yvette, Merienn, Pintácsi Viki, Rácz 
Kati, Zalatnay Sarolta, Báder Mária. 
A műsort a Siketek és Nagyothallók 
Országos Szövetségének jeltolmácsai 
kísérik végig. Ajándék CD a fellépő 
művészek dalaiból minden jegy mellé 
a rendezvény helyszínén. Jegyek vált-
hatók a helyszínen, valamint az ismert 
jegyirodákban. www.ticketexpress.
hu, www.eventim.hu. Jegyár: 2500 Ft.

Zurgó-Dió gyerektáncház október 
7-én és 21-én 18.00. Muzsikál a Zurgó 
együttes. Táncot tanít: Draskóczy Lí-
dia. Betáncoló gyerekenként: 400 Ft.

Zurgó Táncház október 7-én és 
21-én 20.00. Moldvai csángó népze-
ne, tánctanítás, daltanítás. Muzsikál 
a Zurgó együttes: Draskóczy Lídia 
(hegedű), Benke Félix Ágoston (dob), 
Nagy Bercel (furulya), Németh László 
(koboz). Táncot tanít: Fülöp Attila. Be-
lépő: 800 Ft, diákjegy 500 Ft. Jegyek 
a helyszínen kaphatók. www.zurgo.hu

BailAmor október 9-én 19.00. 
Flamenco és argentin tangó. Jegyár: 
2000–3800 Ft. Jegyek válthatók a 
helyszínen vagy a tutijegy.hu jegyirodá-
jában. www.tutijegy.hu, info@tutijegy.
hu, 06/20-318-6389.

Nosztalgia társastánc – korhatár 
nélkül október 9-én 16.00. Minden 
alkalommal táncbemutató nyugdíjas, 
amatőr táncosokkal: Haraszti Mária, 
Orsós János, Keresztesi Sándor, Ke-
resztesi Ilona. Standard táncok (bécsi 
keringő, spanyol tangó, angol keringő), 
latin táncok (cha-cha-cha, swing, rock 
’n’ roll). Nosztalgia táncdalokat énekel a 
60-as, 70-es évek nagy sikerű slágereiből: 
Kelemen Edit. Táncbemutatók között és 
után: össztánc! A belépés díjtalan.

Nemzet színésze fi lmvetítés-soro-
zat: Garas Dezső. Október 10. 18.00: 
Abigél. Belépő: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

India spiritualitása október 10-én 
18.30. Mr. Gauri Shankar Gupta elő-
adása: Ki vagyok én? A belépés díjta-
lan.

Jharna Kala-kiállítás október 10–
28-ig. Sri Chinmoy eredeti festményei. 
Sri Chinmoy festészetét a Jharna-Kala 
névvel illeti, ami bengáli nyelven for-
rásművészetet jelent. A név az alkotó-
készség természetes forrására utal, ame-
lyet a meditáción keresztül tapasztal, s 
színek és formák széles skáláját megje-
lenítő festmények sokaságán keresztül 
fejeződik ki. Megnyitó: október 10. 
17.30. Megnyitja: Mr. Gauri Shankar 
Gupta, az Indiai Köztársaság nagy-
követe. A belépés díjtalan. A kiállítás 
rendezvényektől függően látogatható. 
Információ: 319-9854.

Babakoncert október 13-án 11.30. 
Előadók: a Duo dolcissimo tagjai 
(Kutor Noémi – hárfa, Gudor Judit – 
klarinét, a Váci Szimfonikus Zenekar 
művészei). Műsorukban a klasszikus 
zeneirodalom népszerű dallamait sora-
koztatják fel. Belépő: 800 Ft/fő, Hegy-
vidék Kártyával 500 Ft/fő.

Keresek egy embert. Rendhagyó 
pódiumbeszélgetés Sándor György 
humoralistával október 13-án 19.00. 
Meghívott vendég: Jókai Anna Kos-
suth-díjas író. A belépés díjtalan. A 
műsorváltozás jogát a szervezők fenn-
tartják.

Az Európai Unió Barokk Zene-
kara. Vezényel: Enrico Onofri. Vonók 
csatája október 13-án 19.30. Jegyek 
válthatók a helyszínen, valamint az 
ismert jegyirodákban. Jegyárak: 2000 
Ft, 3000 Ft, 4000 Ft. www.momkult.
hu, www.jegy.hu.

Társasjáték-találkozó október 
15-én 11.00. A Magyar Társasjátékos 
Egyesület szervezésében rendszeres já-
téklehetőséget biztosítanak azoknak, 
akik felnőtt fejjel is vallják: társasozni 
jó! A belépés díjtalan.

Ősztánc október 16-án 16.00. Is-
tenes Emília vezetésével az érdeklődők 
vonaltáncokat tanulhatnak, amelyeket 
partner nélkül is lehet táncolni, a lépé-
seket együtt tanulják meg a résztvevők. 
A belépés díjtalan.

BrandFestival 2011. Engagement 
Strategies október 20-án 9.00, október 
21-én 9.00. Bemutatja az engagement 
irányait és márkastratégiai potenci-
álját. Program és regisztráció: www.
brandfestival.hu. Eszmecsere: www.
facebook.com/brandfestivaloffi  cial.

Színház a Mozivásznon. Molière: 
Tartuff e – október 24-én 19.00. Jegy-
ár: 500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával 
díjtalan.          

Örmény kódexek, örmény mo-
tívumok – gyermekalkotásokban 
(festészet, iparművészet). A XII. 
kerületi örmény önkormányzat kiál-
lításának megnyitója és állófogadás a 
kupolateremben október 25-én 18.00. 
Közreműködik: Bakó Mária (ének), 
Vörösváry Ibolya (brácsa) és Vörösváry 
Márton (hegedű). Fővédnök: Fonti 
Krisztina alpolgármester. Társrende-
zők: Erdélyi Örmény Gyökerek Kul-
turális Egyesület és Szentpéteri József 
Ötvös Iparművészeti Stúdió.

Gesztenye Gyerekszínház. Vaska-
kas Bábszínház: Metamorfózis – októ-
ber 26-án 14.30. További előadások: 
november 16. Dunaújvárosi Tánc-
színház: Zsiványtanya. December 14. 
A Makám zenekar koncertje. Bérlet: 
2400 Ft, jegy: 900 Ft.

Szabadpolc október 28-án 15.00–
19.00. Könyvcserebere szabadon a Si-
rály sétányon. Vigye el régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő szép-
irodalmi vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére! A becserélhető 
könyvek száma: maximum 10 darab. 
Csak jó állapotban lévő könyveket fo-
gadnak el. Az akciókban részt vevők 
ajándék könyvjelzőt kapnak.

Lélek dalai koncert október 28-án 
18.30. Meditatív koncert Sri Chinmoy 
kompozícióiból, Arthada & Friends és 
két másik együttes előadásában. A be-
lépés díjtalan.

Memory Interoperett-koncert
október 29-én 19.00. A Kovács Jó-
zsef operaénekes emlékére rendezett 
telt házas koncert után a Memory 
Interoperett társulata ismét színpadra 
lép. A koncertekről további informáci-
ókat a www.interoperett.com oldalon 
találnak. Jegyek válthatók a helyszí-
nen, valamint az ismert jegyirodákban. 
www.jegy.hu, www.koncert.hu. Jegy-
árak: 2900 Ft, 3800 Ft, 4900 Ft.

Domi Bábszínháza. Az okoska 
botocska és Süni és a Mackó – októ-
ber 30-án 10.30. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen. 800 Ft/fő, 
csoportos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő.

A kárpátaljai Credo verséneklő
együttes tíznapos magyarországi tur-
néja során október 31-én 16.00-kor ad 
koncertet a megújult MOM színház-
termében. A belépés díjtalan.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

A MOM állandó programjait előző 
lapszámainkban olvashatták, illetve a 
kulturális központban érdeklődhetnek a 
részletekről.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja október 12-én 18.00 
órakor. Meghívott előadók: Dr. Tóth 
Zoltán József (egyetemi docens, volt 
honvédelmi államtitkár): Szent Koro-
na Tan – Hagyomány, monetarizmus, 
alaptörvény. Czékus Jób (megszállott 
hangvadász, nyugalmazott kertész): 
Azok a fránya ötvenes évek, korabeli 
hangfelvételekkel illusztrálva. Megle-
petésvendég.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU,
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Tücsök zene kedden 16.25–16.55 
és 17.00–17.30. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, a 
legfogékonyabb időszakban, 6 hóna-
postól 4 éves korig. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség előzetes jelentkezés-
sel! Érdeklődni lehet: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30-ig. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-mozgó 
kis tornászokat. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó (06/30-389-
5500).

Fabrika kedden 10.00–11.00. Bá-
bozás, éneklés, kézműves-foglalkozás 
2 éves kortól. Vezeti: Németh Luca 
bábművész és Fráter Anna. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 5000 Ft/5 alka-

lom. További információk: 06/20-929-
7904.

Ovikalandok hétfőn 10.00–11.00. 
Sajtkukac, játékos mozgásfejlesztő 2 
éves kortól. A torna után mini alko-
tóműhely, kézműves-foglalkozás vár-
ja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 8000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
Körmendi Csilla (06/30-531-5577, 
bolcsbagoly@index.hu). Előzetes je-
lentkezés szükséges. A foglalkozás 10 
fő esetén indul. 

Mozdulatművészet óvodások és 
kisiskolások részére, esztétikus tánc-
gimnasztika, klasszikusbalett-alapok 
kedden és csütörtökön 15.50–16.50. 
Vezeti: Devecseri Veronika balettmes-
ter, koreográfus (06/70-338-0565).

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében kedden 
és csütörtökön 16.30–19.30, szerdán 
és pénteken 18.15–19.15. A Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymás-
ra épülő, korosztályos csoportokban, 
4 éves kortól. Testképző és mozgás-
fejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina. Kapcsolat: 200-0138, 
06/20-946-0848, iroda@omisk.hu, 
www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső és nagy-
csoportos óvodásoknak hétfőn 16.15–
17.00 és 17.05–17.50. Beszédcentrikus 
oktatás 4-8 fős csoportokban, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananyagokkal. 
A jelentkezés folyamatos: Endre Judit, 
06/30-313-6822. A tanfolyam díja: 
9500 Ft/hó.

A Csillagszemű táncegyüttes
foglalkozásai óvodáskortól a profesz-
szionális szintig. Szerdán és pénteken 
15.00–16.00-ig óvodásoknak, 16.00–
17.00-ig kisiskolásoknak (kezdő cso-
port), 17.00–18.00-ig kisiskolásoknak 
(haladó csoport). Művészeti vezetők: 
Timár Sándor Állami-díjas, Érde-
mes művész, a Hegyvidék díszpolgá-
ra, Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves kor-
tól szerdán 16.30–18.00-ig. Vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 3500 
Ft/fél év.

Társastánc: szombaton 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–16.00 haladó. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alkalom. 
Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
kezdő, 15.00–17.00 haladó, szomba-
ton 16.00–17.00 összevont standard, 
17.00–18.00 összevont latin. Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. Klubvezető: Székely 
Attila.

ÚJ!  Zumba. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofi tnesz, latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlják. Vezeti: 
Borbély Enikő zumbaoktató. Időpont: 
kedd–csütörtök 10.00–11.00 (kivé-
tel minden hó második keddi napja). 
Részvételi díj: bérlettel 10 000 Ft/10 
alkalom, 1200 Ft/alkalom.

Angyaltanfolyamok. Angyal I. 
Élet az angyalokkal. Tanfolyami díj: 
7700 Ft. Aktív szellemgyógyászat I. 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Aktív szel-
lemgyógyászat II. Előfeltétel: aktív 
szellemgyógyászat I. Tanfolyami díj: 
9000 Ft. A tanfolyamok megfelelő 
létszám esetén folyamatosan indulnak 
hétvégi napokon. A tanfolyam elvégzé-
se után a résztvevők oklevelet kapnak, 
valamint R.A.I. taggá válnak. Infor-
máció és jelentkezés: Nagyidai Ildikó, 
06/20-354-1580, ildikonagyidai@
gmail.com.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmód-
szer, szellemi gyakorlat, a test fi zikai 
szintjén fejleszti szervezetünk és ideg-
rendszerünk egészségi állapotát. A 
légzéssel összekapcsolt nyújtó és lazí-
tó testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
és tonizálják izmainkat. Bármikor 
elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom. Előze-
tes jelentkezés szükséges! 

Jóga hétfőn 16.30–
18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 hala-
dóknak. A jóga gya-
korlása segíti a testi-
lelki és szellemi 
egészség és harmónia 
megteremtését, a jó 

közérzet kialakítását és fenntartását. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 4000 
Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/10 alkalom. 
Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Felnőtt társastánc: vasárnap 
19.00–20.00 kezdő, 18.00–19.00 
középhaladó, 17.00–18.00 haladó. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-952-
9477). Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
www.harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam szerdán 
20.00–21.00. Swing, lindy-hop, jive, 
akrobatika, boggie, jitterbug, jig stb. 
Részvételi díj: 1500 Ft/fő/alkalom. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-952-
9477). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán, pénteken 8.00–9.00 és 9.00–
10.00. A foglalkozásokat mindazok-
nak ajánlják, akik a szép és természetes 
mozgások útján szeretnének eljutni 
izomerejük, állóképességük, hajlékony-
ságuk fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, olimpiai 
bajnok. Jelentkezés, információ: 355-
9477.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, hogy min-
dennap frissen ébredhessünk (gerinc-, 
csípő-, vénás torna, légző gyakorla-
tok). Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász (06/20-960-6473).

Happy torna stúdió. A Príma tor-
na korhatár nélkül, bármikor elkezd-
hető tömegsport. Javítja a tartást, a 
ritmusérzéket, az egyensúlyt, formálja 
a testet. A nőies mozdulatok, az élve-
zetes koreográfi a kikapcsolnak a min-
dennapokból, felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 16.00, 
17.00, 18.00, kedden, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton, vasárnap 8,00, 9.00, 
10.00. Információ: 275-1555. Részvéte-
li díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/24 
alkalom.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szü-
lésre tornával (relax, légzéstechnika, 
vajúdási helyzetek) és információval 
(praktikus tanácsok szüléshez és cse-
csemőgondozáshoz). Vezeti: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-
960-6473).

Hastáncoktatás szombaton 11.00–
12.30 minden korosztálynak, nyugdí-
jasoknak kedvezmény. Vezeti: Hódiné 
Fodor Mária (06/30-950-7468). Rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Üvegfestő tanfolyam kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Első alkalom: 
október 3. Kezdőknek szánt kézmű-
ves tanfolyam, amelyen elsajátítható 
az üvegfestés alaptechnikája. Előzetes 
rajztudás nem szükséges, mintagyűjte-
mény alapján dolgoznak. A tanfolyami 
eszközöket, alapanyagokat biztosítják. 
Az itt készített dísztárgyak, képek ha-
zavihetők. Információ és jelentkezés: 
Süveges Julianna (06/30-393-6443). 
Részvételi díj: 15 000 Ft/6 alkalom. 
Jelentkezési határidő: szeptember 28.

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdu-
latvázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. 
Szabó Zoltán festőművész (06/30-314-
4638). Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Alkotók klubja minden hónap má-
sodik és negyedik hétfőjén 17.00–19.00. 
Következő alkalmak: október 10., 24. 
Szívesen látják azokat, akik szeretik a 
jó társaságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és alkotá-
saikon keresztül megmutatni magukat. 
A programban üvegfestés, mozaikozás és 
egyéb technikák szerepelnek. Informá-
ció, jelentkezés: Süveges Julianna klubve-
zető, 06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év. A kézműves-foglalkozások 
anyagköltsége alkalmanként fi zetendő.

Szülők, nevelők klubja pénteken 
17.00–19.00. Ingyenes tanácsadás 
nevelési kérdésekben: dr. Jeager Péter 
(06/70-331-6367, www.neveles.info, 
jeager@freestart.hu). Ingyenes élet-
vezetési tanácsadás, családon belüli 
konfl iktusok, generációs problémák 
kezelése, pedagógusok részére szak-
mai, segítő beszélgetés: Németh Csilla 
(06/20-954-0914). Előzetes jelentke-
zés szükséges, mindig az adott héten 
keddig, a fenti telefonszámokon vagy 
e-mailben.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel min-
den hónap második keddje). Várnak 
minden kisgyermekes édesanyát, aki 
kikapcsolódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a mamák 
tornáznak, a gyerekek felügyelet mel-
lett játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok együtt. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszoktató.

Namasté az autizmussal élő fi ata-
lok számára minden hónap második 
és negyedik vasárnapján 16.00–18.00. 
Változatos programokkal várja a klub 
a fi atalokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalásban, a 
világ dolgaiban való eligazodásban. Az 
önkéntesek bevonásával nemcsak az 
Önkéntesség éve elvárásainak szeretne 
megfelelni a klub, de véleményük sze-
rint a kortárs segítők sokat tehetnek az 
autista fi atalok társadalmi integrációjá-
ban. Több fi atal is bekapcsolódik ebbe a 
munkába, főiskolások, egyetemisták és 
azok, akik kedvet éreznek ehhez. Vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.30. Vezeti: Mé-
száros János.

Gilde Öregcserkészek klubja min-
den hónap második péntekén 16.30–
18.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné.

PROGRAMAJÁNLÓ
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Ruhavásár minden szombaton 
9.00–12.00.

Színházjegy-árusítás min-
den páros hét szerdá-
ján 15.00–18.00 (ok-
tóber 5., 19.). Bódi 
Éva, 06/20-213-

0479.

Tanulni játék! A Rogers Személy-
központú Oktatásért Alapítvány és a 
Tehetség Tanácsok közös rendezvénye 
október 21-én 18.00 órakor a tehetség 
azonosításának kérdéseiről, az alultel-
jesítő tehetségekről, a diszlexiáról és 
többnyelvűségről, a hiperaktivitás, a 
tehetség és magatartászavar összefüg-
géseiről a legújabb kutatások szerint. 
Bővebb információ: Rogers Személy-
központú Középiskola, 274-5758, 
06/30-569-0846, rogers.kozepiskola@
gmail.com.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Októ-
ber 27.: Fogászati betegségek, gócok 
jelentősége. A belépés díjmentes.

A hetedik… Gesler Zsuzsa (Kezs) 
kiállítása. Megnyitja: Sólyom András 
fi lmrendező. Festmények és komputer-
grafi kák, válogatás a 2007–2011 között 
készült munkákból. Megnyitó: október 
7. 19.00. Megtekinthető: no vember 7-ig. 
www.kissezs.atw.hu

Bran-koncert október 15-én. 17.00 
Táncház, ír táncok kezdőknek és ha-
ladóknak tanítással. 19.00 Kedvenc 
képeink (diaképes előadás). 20.00 
Bran-koncert. Belépődíj: 1000 Ft, gye-
rekjegy 600 Ft.

Rituális transztánc-élmény est
október 8-án 18.00. A transztánc rí-
tusával az ősi szertartások ereje válik 
hozzáférhetővé a ma embere számá-
ra. A transztáncesteket Wilbert Alix, 
a módszer kidolgozója által képzett 
Trance Dance-facilitátorok, Feke-
te Erika és Mondok Árpád tartják. 
Információ: saman.trance.dance@
gmail.com, http://www.transztanc.
hu, 06/20-333-5588 (Mondok Ár-
pád).

Sunny Dance Band-koncert októ-
ber 22-én 19.00. A szvingtől a funkyig. 
Igényes, élő tánczene. Belépődíj: 1000 
Ft.

Makám-koncert gyerekeknek ok-
tóber 27-én 10.00. Belépődíj: 800 Ft. 
Előzetes bejelentkezés szükséges. www.
makam.hu

Budapest Jazz 
Orchestra-koncert
október 28-án 19.30. 
Belépődíj: 2000 Ft, 
diákoknak 1200 Ft.

Rajztanfolyam kedden 19.00–
20.00. Különböző rajzeszközök hasz-
nálata és rajzolási technikák elsajá-
títása az alapoktól profi  szintig. Ára: 
8000 Ft/hó (minimum 6 fő esetén 
indul). Az első alkalom ingyenes. 
Vezeti: Gallatz Rita díjazott textil- és 
divattervező.

ÚJ!  Zumba fi tness gyerekek szá-
mára keddenként 16.00–16.45-ig és 
18.00–18.45-ig. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles ae-
robik- és zumbaoktató. Telefon: 06/20-
549-0893.

Hangszervarázs Zenetanoda.
Dúr-moll ovi (6-7-8 év). Zeneovi, 
iskola-előkészítő. Első alkalom: ok-
tóber 7-én 13.00–15.45. Largo (3-4 
év, kiscsoportos) zeneóvoda. Első al-
kalom: október 7-én 16.00–16.45. 
Moderato (4-5 év, középső csoportos) 
zeneovi. Első alkalom: október 7-én 
17.00–17.45. Előjelentkezés szüksé-
ges! Információ: Nagy Teréz vagy a 
tanoda vezetője, Nagy Mária, 06/30-
936-1713, 06/30-936-2040, info@
hangszervarazs.com, nagymaria@ope-
ra.hu.

Kézműves tanfolyam 6–10 éves 
gyerekeknek hétfőn 15.30–16.30. 
Nemezelés, batikolás, gyöngyözés 
és egyéb kézműves technikák. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Vezeti: 
Gallatz Rita díjazott textil- és divat-
tervező. Információ: 06/30-913-7850, 
gallatzrita@hotmail.com.

Akrobatikus rock and roll kedden 
15.30–16.30, pénteken 15.15–18.00. 
Haladó csoport 16.00–17.00, verseny-
zők 17.00–18.00. Vezeti: Fekete Kinga 
akrobatikus rock and roll-edző (06/70-
424-9423). Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Apraja ropja: néptánc és népi 
játék oktatása óvodásoknak és kisis-
kolásoknak hétfőn 17.00–18.00. Ve-
zeti: Harkai Viktória néptáncoktató 
(06/20-497-1739). Részvételi díj: 18 
000 Ft/fél év.

Angolnyelv-okta-
tás, korai fejlesztés
angolul és óvodás an-
gol kedden 16.30, 
kezdő és haladó óvo-

dás angol csütörtökön 13.30, 15.30 és 
16.30. A Helen Doron Early English az 
angol nyelv tanulásának egyedülálló, 
könnyű és természetes módja, amely a 
gyermek anyanyelvétől függetlenül a 
világ minden országában alkalmazha-
tó. Babaangol csütörtökön 9.00–11.00-
ig (22–36 hónapos korú gyerekek ré-
szére). Előzetes jelentkezés szükséges. 
Vezeti: Endre Judit (06/30-313-6822), 
www.helendoron.hu. Részvételi díj: 
9600 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, iz-
gő-mozgó babákat. Vezeti: Orszáczky 
Ildikó (06/30-389-5500). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom (a bérlet három hónapig érvé-
nyes). Testvérkedvezmény: 50%.

Klasszikus és jazzbalett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Klasszikus balett oktatása kezdők-
nek és haladóknak már óvodáskortól. 
Jazzbalett oktatása iskoláskortól csü-
törtökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel: 8800 Ft/8 al-
kalom, heti két óra 14 400 Ft/16 alka-
lom. Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
16.30-ig. Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Mozgás-
koordináció és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól; közép-
haladó: alsó tagozatosoknak; haladó 1: 
felső tagozatosoknak; haladó 2: 15–20 
éves korig. Vezeti: Pataki Rita mozgás-
pedagógus (06/30-483-1897). Zon-
gorán kísér: Gabora Mária. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó.

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. A ju jitsu rugalmas küz-
dősport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sokol-
dalú és változatos önvédelmi irányzat. 
Vezeti: Derkényi László (06/20-617-
5982). Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

NTC School Buda-
pest holland bölcső-
de és óvoda. Hétfőn 
és szerdán 9.00–
12.00-ig bölcsődé-

seknek, kedden 8.00–15.00-ig óvodá-
soknak. Holland tanmenet szerinti 
foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügye-
leti szerv: Holland Oktatási Minisztéri-
um. Információ: Bori Martina, 06/30-
241-2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–
18.30. Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentkezését 
is várják. Vezeti: Balázs Márta táncpe-
dagógus (06/30-409-2400). Részvételi 
díj: 10 000 Ft/hó.

Tücsök zene hétfő délelőtt. Szemé-
lyiségfejlesztő foglalkozás zenetanár 
vezetésével, 6 hónapos kortól 4 éve-
sig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek 
kedvezmény, szülőknek, kísérőknek 

ingyenes. Információ: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945, www.tucsok-zene.
hu. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom.

Gombászszak kör
kedden 18.00. A 
gombás könyvekből 
sok ismeretet szerez-
hetnek a gombákkal 
kapcsolatban, de gya-
korlat nélkül, étkezé-

si céllal gyűjtött gomba meghatározá-
sára csak egy tanfolyam elvégzése után 
szabad vállalkozni. Fakultatív vizsgale-
hetőség. A sorozat 8 előadásból és 5 ki-
rándulásból áll. Részvételi díj: 15 000 
Ft. Vezeti: Auer Péter és Lukács Zol-
tán.

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, kedden és csütörtökön 
20.00–21.00. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 1100 Ft/
alkalom.

Etka erőgyűjtő módszer kedden és 
csütörtökön 9.30–11.00. Az Etka-jóga 
a velünk született természetes légzés, 
gerinctartás és mozgás visszaszerzésé-
re és megtartására törekvő módszer, 
mely a természet, önmagunk és egy-
más megértésére épül. Vezeti: Nyerges 
Margit rekreációs sportoktató. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/5 
alkalom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class, instruc-
tion in English. Th is is a kind of 
exercise for women with simple gym-
nastical and dance elements accompa-
nied by classical piano improvisation. 
Energizing physical experience, en-
hances your posture, encourages grace-
ful movement. Classes begin at 11.30 
AM on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 4000 
HUF per ten occasions. For further in-
formation please call Zsuzsanna Lukin 
on +36/30-434- 8204.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A hatha 
jóga a jóga egyik legnépszerűbb és leg-
szélesebb körben művelt ága világszer-
te. Test-, légző, relaxációs és meditáci-
ós gyakorlatai kitűnő egészségmegőr-
ző hatásúak, emellett a jóga hatékony 
útja az önmegismerésnek. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). Rész-
vételi díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 
alkalom.

Egyiptomi hastánc
hétfőn 18.30–19.30-
ig. 12 éves kortól 
ajánlott, felső korha-
tár nélkül. Elősegíti 
a szép bőr és alak 
létrehozását, megőr-

zését, a nőies izomzat kialakulását. A 
hastánc mozgáskultúráját elsajátító 
hölgyek önbizalmat kapnak, teljes lé-
nyükből sugárzik majd a nőiesség, ki-
sugárzásuk magával ragadó lesz. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla has-
táncművész és oktató (06/70-261-
5522).

Bridzsklub szerdán 
13.30–18.00. Klub-
vezető: dr. Kis Géza 
(395-8907). Tagsági 
díj: 2000 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30-ig. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályvezető, 
nívódíjas, Csokonai-díjas táncpeda-
gógus. A táncegyesület fi atal, lelkes 
tagjait a versenyekre készülés, a tánc 
szeretete összetartó, jó hangulatú kö-
zösséggé formálta. A versenytáncosok 
évek óta kiemelkedő eredményeket ér-
nek el hazai és külföldi versenyeken. Az 
egyesület standard és latin, valamint 
formációs táncokkal foglalkozik, es-
küvőre, szalagavatókra vállalja táncok 
betanítását. Információ: bvscjokaitk@
freemail.hu, www.jokaitk.uw.hu, 
www.bvscjokaitancklub.hu, 06/20-
213-0604.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezetők: Herczeg Eszter és Torda 
Judit (395-8284). Október 6.: házi 
vendégség, 13.: fi lmklub, 20.: a Szo-
borpark megtekintése, 27.: örökzöld 
dallamok Komlós Andrással. Tagsági 
díj: 100 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás a Jó-
kai Klubban minden 
páratlan hét szerdá-
ján 15.00–18.00-ig 
Bódi Évánál (06/20-

213-0479).

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607, 457-0501, 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875
Stössel Nánda szobrászművész ki-

állítása megtekinthető: október 14-ig, 
kedd–vasárnap 10.00–18.00.

Millefl eurs design. Gulyás Judit 
nívódíjas textildesigner kollekciója. 
Megtekinthető: október 11-ig, hétköz-
nap 9.00–18.00, szombaton 10.00–
12.00.

Beszélő Muzsika. Bartha Kata-
lin zenei sorozata Gyógyító muzsika 
címmel október 12-én 18.30. Bart-
ha Katalin hegedűművészt a Tango 
Harmony zenekar (Babicsek Bernát, 
Lázár György, Nagy Ottó, Piukovics 
Gábor) kíséri.

Kovács Melinda fotóművész kiál-
lítással egybekötött könyvbemuta-
tója október 14-én 19.00.

Séta a Barabás Villában. Október 
16-án 11.00–15.00 között, óránkénti 
vezetéssel, páratlan órákban (jelent-
kezőktől függően) németül is. A séta 
útvonala: a villa kávézója, villaépület, 
rendezvényterem, kiállítóterem, vin-
cellérház, mediterrán kert és a Barabás-
szobor. A séta 40 percig tart. 

Hölgy Kaszinó október 26-án 
18.30. Karlócai Marianne óvónő, já-
tékgyűjtő, játékszakértővel beszélget 
Kondor Katalin az 53 évig működtetett 
magánóvodájáról, a gyermekjátékok 
gyűjtésének szenvedélyéről, a polgári 
értékrend fontosságáról és a családról.

Szabad egy táncra? Tiborcz Zsuzsa 
társastánctanfolyama kezdőknek és ha-
ladóknak hétfőnként 19.00–21.00.

Társastánc hétfőn 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
Helytörténeti séta a Farkasréti te-

metőben. A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény október 8-án újabb teme-
tői sétára invitálja a kerület múltja iránt 
érdeklődőket. A Farkasréti temetővel és 
az ott nyugvó híres emberek nyughe-
lyével, illetve művészi értékű síremlé-
kekkel ismerkedhetnek meg azok, akik 
velük tartanak a kb. másfél órás sétán. 
A részvétel ingyenes. A sétát vezeti: 
Szilágyi Rita temető-idegenvezető. Ta-
lálkozó: 10.00-kor a főbejáratnál (XII., 
Németvölgyi út 99.).

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Családi műhely. Az Osgyányi-
Véghseő család kiállítása. Megnyitó 
október 13-án 18.00 órakor. Megte-
kinthető: november 8-ig, kedd, csütör-
tök, péntek 10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó 
hangulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása közben 
megtanulhat akril festékkel és szénnel 
bánni. Hétfőnként 17.00–19.30. Ár: 
alkalmanként 2000 Ft, vagy négy al-
kalom 6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF U. 21.
Üzenet. Kiállító művészek: Bun 

Zsófi a, Árva Ilona, Bocz Bea, Pálos 
Anna, Orient Enikő, Nádas Lász-
ló, Pató Károly, Károlyi András, 
Schrammel Imre, Toldi Miklós, Rai-
ner Péter, Maczkó Erzsébet, Kecs-
kés Ágnes, Makkai Márta, Angyal 

Júlia, Fürjesi Csaba, Magyar Gábor, 
Osgyányi Sára, Véghseő Klára, Szar-
ka Csilla, Székács Zoltán, Kókay 
Krisztina,Borza Teréz. A kiállítás októ-
ber 16-ig látható 8.00–20.00-ig.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Sza-
bad Műterem Hajnóczy József utca 19. 
alatti műtermében hétfőn és pénteken 
16.00–18.00-ig. Telefon: 06/30-617-
6765, e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.
com.

Szabad műterem a Városmajor-
nál. Rajz, festés korhatár nélkül. Fel-
vételi előkészítő művészeti egyetemre, 
grafi ka, fotó, videó, animáció szakokra 
készülőknek. Kreatív tervezési felada-
tok, számítógépes programismeretek. 
Személyes, szakspecifi kus konzultáció, 
portfolió-összeállítás. A hét minden 
napján 14.00–20.00-ig. Cím: XII., 
Hajnóczy József utca 13. Információ: 
Bun Zsófi a, 06/30-617-6765; Jánosi 
Anna, 06/30-316-1311.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
Együtt nőttünk fel. A Kolibri 

Gyermek- és Ifj úsági Színház első 20 
éve. Kiállításmegnyitó: október 8-án 
15.00. Megnyitja: Nánay István (szín-
háztörténész, kritikus). Közreműkö-
dik: a Kolibri Gyermek- és Ifj úsági 
Színház társulata. A kiállítás meg-
tekinthető: csütörtöktől vasárnapig 
14.00–18.00-ig. Részletes információ: 
Szebényi Ágnes múzeumpedagó-
gus, 375-1184/105, szebenyi.agnes@
szinhaziintezet.hu, www.oszmi.hu.

Básti–Csákányi: két név – négy 
színész. Básti Lajos születésének 100. 
és Csákányi László születésének 90. 
évfordulójára. A kiállítás az 1930-as 
évektől az 1990-es évekig idézi fel 
jelentős alakításaikat, alakjukon ke-
resztül felvillantva a második világhá-
ború előtti magánszínházak világát, a 
Nemzeti Színház négy évtizedét és a 
többi között a Fővárosi Operettszín-
ház, a Vígszínház, a József Attila Szín-
ház vagy a Vidám Színpad előadásait. 
Az 1970-es évek óta a színházi törté-
netet kiemelkedő tehetséggel lányaik 
„írják” tovább: Básti Juli és Csákányi 
Eszter. A két színésznő pályája szá-
mos ponton találkozott. A kiállítás a 
közös előadásokat, azonos szerepeket 
helyezi a középpontba, de felidézi 
legfontosabb szerepeiket, napjainkig. 
Látogatható: október 1.–2012. már-
cius 18. Nyitva: csütörtök–vasárnap 
14.00–18.00.

Ringató foglalko-
zás a Buda-
hegyvidéki Reformá-
tus Egyházközség 
templomának gyüle-

kezeti termében (XII., Böszörményi út 
28.) minden hét szerdáján 9.30–10.00 
és 10.15–10.45. Információ: Máricz 
Anna, 06/70-282-5094, www.ringato.
hu. A foglalkozások az óvoda előtti 
korosztálynak szólnak, néhány hóna-
postól hároméves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család.
 �

Menő  Manó  Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapos-
tól 4 éves korig, élő  hangszerjáték-
kal, ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és az 
egyensúlyérzék fejlesztését speciális 
mozgásfejlesztő   eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó tölcsér, 
trambulin, szivárványos hintáztató 
ejtőernyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen óráról 
sem hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csopor-
tok). Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
�
Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-kor 
kezdődnek a Happy Kids Óvodában 

(XII., Fodor utca 36.). Az első foglal-
kozás ingyenes. További információk, 
illetve próbaórára jelentkezés: www.
kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
�
S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyagfor-
málás, díszítés, mázazás, égetés, raku. 
Felnőtteknek kedden 10.00–13.00, 
szerdán 18.00–21.00, szombaton 
10.00–13.00. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekeknek 
kreativitást és koncentrációt fejlesztő 
foglalkozások egész évben, kedden, 
szerdán, csütörtökön 16.00–17.30, 
pénteken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az Arany 
János iskola kerámiaműhelyében). 
Információ: Ferenczyné Saás Kinga, 
06/20-986-8601, skmuhely@hotmail.
com, www.keramia-skmuhely.hu.
 �

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondokról a 
témában jártas nevelési és életvezetési 
tanácsadókkal, és megoszthatja problé-
máit a többi anyukával. A gyerekeket 
animátorok várják érdekes programok-
kal a helyszínen. Az első csoporttalál-
kozón a részvétel ingyenes, de előzetes 
regisztrációhoz kötött: 06/20-777-
1003. www.szakertoszulok.com
�
Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában meg-
beszélés szerint, csoportos tanfolyam 
keretében szombaton 14.00, szerdán 
9.30. Tanfolyam időtartama: 12 hét. 
Ár: 4500 Ft/alkalom (egyéni), 3000 
Ft/alkalom (csoportos).
�
Kreatív festőklub a Városmajor-

ban. Korhatár nélkül, családias kör-
nyezetben, anyaghasználattal, Véghseő 
Klára festőművész vezetésével. Óradíj: 
gyerekeknek 1000 Ft, felnőtteknek 
1200 Ft. Telefon: 355-5605 vagy 
06/20-823-0176. www.festoklub.blog.
hu, www.veghseoklara.hu
 �

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolya-
mok: Karate-do harcművészet, Aikido, 
Iaido – a szamuráj kardforgatás ősi mű-
vészete, Shito-ryu karate, Shuhari ka-
rate, Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, fog-
lalkozások: Origami, Do-in önmasz-
százs tanfolyam, szerdánként Nikken 
egészségnap, Japán kulturális és vizu-
ális tanfolyamok, Japán Klub. Cím: 
XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-
338-2277 és 06/70-245-1341. Részle-
tek a honlapon: www.shuharidojo.hu.
 �

Rajz-, festészet- és 
animáció okta tás a 
Figura Rajziskola 
kurzusain. Fiatal, 
diplomás képző- és 

iparművészpár kis csoportokban, han-
gulatos műteremlakásában (a Böször-
ményi úton) személyre szabott oktatást 
vállal. Kezdőknek, haladóknak, egye-
temre felvételizőknek. Jelentkezés 
egész évben: 06/30-296-3309, 06/70-
532-8405, www.fi gurarajziskola.
blogspot.com.
 �

Bentlakásos drogterápiás otthon
Budapesttől 35 km-re. Azok számára, 
akik szabadulni szeretnének drogfüg-
gőségükből. www.drogterapia.hu
�
Európai álom és valóság – könyv-

ismertetés és beszélgetés a Városmajori 
Jézus Szíve Plébánia könyvtárában. 
Robert Schumanról szól a Politika és 
életszentség című könyv, az Európa 
végnapjai című könyvben pedig Pokol 
Béla elemzi a népesedési helyzetet. Az 
összejövetelek vasárnaponként 16.00–
18.00 óráig tartanak a torony földszinti 
könyvtárszobájában, négy alkalom-
mal: október 9., 16., 30. és november 
8. Cím: XII., Csaba utca 5.
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A díszvendégek szombat reggel 
népi faragású kupákból ittak a 
„hazaköltöző” biopiac egész-
ségére, vasárnap este pedig az 
Amadinda ütőhangszeres együt-
tes kirobbanó sikerével zárult a 
felújított MOM Kulturális Központ 
színpadának felavatása. A kettő 
között megfordult nálunk Halász 
Judit, Rúzsa Magdolna, a Solti 
iskola vonószenekara, a Duna Mű-
vészegyüttes és még sok kiváló 
előadó. Talán az eddigi legsikere-
sebb Hegyvidéki Ősz fesztiválnak 
lehettünk szem- és fültanúi szep-
tember 24–25-én.

SZOMBAT
Első utam a hazatalált biopiacra 
vezet. Hűvös van, a kora reggeli 
dér még csillog a gesztenyefák 
levelein, de a vásárlók autói már 
sorban állnak az új mélygarázs 
bejárata előtt . A hegyvidéki nap 
Rózsa Péterrel kel, aki hajnali kett ő 
óta talpon van, hogy teherautójá-
val időben megérkezzen hozzánk 
Balmazújváros mellől, és nyitásra 
a standja is készen legyen. A pusz-
tai betyár öltözetben ott honosan 
mozgó virágoskúti  gazda a biopiac 
doyenje.

Mint mondja, meg-
tanult „paprikául” a két 
évti zed alatt , amióta 
biotermeléssel foglalkozik 
gazdaságában. Összességé-
ben harminc éve termeszt 
önállóan.

– Már akkor is, amikor 
nem lehetett , aztán lehe-

tett , de nem engedték, most en-
gedik, de nem lehet, na jó, ez csak 
szójáték, de az igazság az, hogy 
nagyon nehéz munka…

Bivalysajtt al kínál, marokba 
illeszkedő bugylibicskával kanya-
rítja le a karikaszeletet.

A biopiacon immár négy hús-
bolt van egy helyett , nagyobb a 
választék, szép a környezet, tága-
sabb a hely, köves út vezet minden 
pavilonhoz, eltűnt a por, a gyere-
kek is biztonságban játszhatnak. 
Híres ez a hely hetedhét határon, 
mert az őstermelők a saját, ellen-
őrzött  termékeiket árulják, de be-
hozzák mellé a magyaros kultúrát, 
a népzenét, a jó kedélyt is.

– Mi a mai specialitás a Ró-
zsa-standon? – kérdezem Rózsa 
Pétert.

„Tündöklő” táncház
Az idei Hegyvidéki Ősz egyik legnagyszerűbb közösségformáló rendezvénye volt a ma-
gyar és nemzeti ségi táncház. Több mint százan vett ek részt a háromórás programon, 
amely bebizonyított a, hogy a vidám együtt létre alkalmat adó zene és tánc képes össze-
hozni az eltérő kultúrájú embereket, megalapozva ezzel a népek barátságát.

Gubik József néptáncoktató jóvoltából a somogyi járással ismerkedhett ek meg a 
Tündök zenekar magyar táncházának résztvevői. Az örökmozgó kicsik láthatóan nagy 
örömmel gyakorolták a patt ogós mozdulatokban bővelkedő ugrós táncot, hogy aztán 
szüleikkel karöltve kicsit kifújják magukat a vonulós menetben.

Sok idejük azért nem maradt, hiszen következett  az énektanulás, közösen dalolt 
mindenki a szélfútt a badacsonyi vesszőről, a csücsülős diótörésről és a fényes holdlánc-
ról. Aztán eljött  az ideje a páros táncnak, a lassú és gyors csárdást fi úk, lányok együtt  
ropták. Zárásképpen előkerült a mesebeli kígyó, amely addig-addig tekeredett , amíg 
rétes lett  belőle.

Agati cs Zujezdana és Labancz Lilla kedvcsinálóként a paesityi nevű, fenyegetős, 
forgásos horvát tánc alaplépéseit tanított ák meg. Ha pedig megvolt a fenyegetőzés, 
nem maradhat el a kibékülés sem, erre nyújtott  kiváló alkalmat a hármasával járható 
Momačko kolo, ami a legbarátkozóbb délvidéki táncok egyike.

Ahogy fokozódott  a hangulat, úgy gyorsult a zene, a paskolós, dobogós ajd na levo már 
az idősebbeket is magával ragadta. Amikor pedig minden visszaállt az eredeti  kerékvágás-
ba, jöhetett  a drmázás, a körtánc, a tököli hagyományőrző együtt es muzsikájára mindenki 
újra a legnagyobb egyetértésben forgott  körbe a színpadon.

Szeltner László irányításával körtáncokkal készültek a görögök is. Kevesen tudják, 
hogy a magyar szíveknek oly kedves görög táncokat a kinti  nagyváro sokban ritkáb-

ban járják el, mint akár Budapesten. Ennek oka, hogy bár Görögországban a min-
dennapi élet része a néphagyomány, táncházak szinte egyáltalán nincsenek, ezért 
az emberek csak kitüntetett  alkalmakkor, esküvőkön, népünnepélyeken gyakorolják 
a lépéseket.

Erre a Hegyvidéki Őszön is lehetőség nyílt, közkívánatra olyan híres táncokkal ismer-
kedhetett  meg a MOM színháztermét megtöltő közönség, mint a pelena jorgo, a világhírű 
Zorba című fi lmben feltűnő serviko, vagy a különleges „körtáncosított ” hastáncok. Vége-
zetül, a népek barátságát szimbolizálva, a Palio Buzuki zenekar kísérete mellett  egy török 
tánc betanításával is megpróbálkoztak, méghozzá sikeresen, hiszen a nyolcat előre, négyet 
hátra alaplépéssel annak rendje és módja szerint haladt az egyre bővülő kör, szép lassan 
teljesen betöltve a táncparkett et. Ám.

Túl nagy ökológiai lábon élünk
„Mutasd az ökológiai lábnyomod, megmondom, ki vagy!” – akár ez is lehetett  volna a 
szlogenje a KÖVET Egyesület ökológiai lábnyom-mérésének. Mi is ez a bizonyos „láb-
nyom”, és hogyan lehet mérni?

A KÖVET Egyesület, vagy a Global Footprint Network szerint: az ökológiai lábnyom 
az emberiség erőforrásigénye területben kifejezve. Termékeny földterületben és vízfe-
lületben kifejezve mutatja meg az elfogyasztott  természeti  források és termelt hulladék 
környezetre gyakorolt hatását. Megmutatja a jelenlegi életvitelünk természetre gyako-
rolt hatását. A globális (világátlag termékenységű) hektárban (gha) kifejezett  számérték 
alkalmas arra, hogy a rendelkezésre álló természeti  forrásokkal – biokapacitás – hason-
lítsuk össze az eredményt.

Az elmélet William Rees és Mathis Wackernagel svájci és kanadai ökológusoktól 
származik, és kiszámítható egyes emberekre, csoportokra, régiókra, országokra vagy 
vállalkozásokra is. De hogyan néz ki ez a gyakorlatban? A kérdésre Povodör Artúr, a 
KÖVET Egyesület munkatársa adja meg a választ.

– A módszer segítségével globális hektárban lehet meghatározni az egyes embe-
rek okozta környezeti  terhelést, vagyis hogy valakinek mekkora területre van szüksége 
jelenlegi életszínvonala megtartásához. Miután kitöltött ük a kérdőívet, egy bonyolult 
matemati kai képlet alapján számítógéppel határozzuk meg a végső értéket. Nagyon 
sok adatot veszünk fi gyelembe a termelékenységtől a fogyasztáson át a hulladékter-
melésig, vagy éppen azt, ott hon főzünk-e, netán rendeljük az ételt; külföldi ételalap-
anyagokat veszünk, vagy hazait; piacra járunk, vagy a multi  nagyáruházába; autóval 
közlekedünk, busszal, esetleg kerékpárral.

A világátlag 2,7 gha/fő, két és félszer nagyobb, mint 1961-ben volt. Ám ha tudjuk, 
hogy a Földön 11,3 milliárd hektár biológiailag aktí v föld- és tengerfelület van, és 6,9 
milliárd ember él, akkor kiszámítható: valójában minden emberre csak 1,6 globális hek-
tár jut! Nagyon kiugrik Ausztrália, ahol 7,8, illetve az Egyesült Államok, ahol 9,4 az átlag. 
De az európai eredmény sem túl szép: 3,5 gha/fő. Magyarország éppen tartja az átla-
got. A tény elkeserítő: ha mindenki úgy élne, mint egy magyar állampolgár, körülbelül 
másfél Földre lenne szükségünk, ha úgy, mint egy amerikai, több mint négyre…

A tesztet kitöltő XII. kerületi  lakosoknál – 4 évestől 88 évesig szinte minden korosz-
tály képviseltett e magát – az átlagérték 2,5 és 2,7 gha/fő között  mozgott .

– A nap tanulsága az, hogy a hegyvidéki emberek, akik kilátogatt ak a KÖVET stand-
jához, talán éppen azért, mert a zöldben élnek, jóval környezett udatosabbak a magyar 
átlagnál – összegzett  Povodör Artúr. – Nagy részük a tömegközlekedési eszközöket 
igénybe véve jár dolgozni; a legtöbben piacokon szerzik be az élelemnek valót, itt  külön 
meg kell említeni a most felújított  kerületi  biopiacot, ami jelentősen javítja a stati szti -
kát. A lakosság körében is egyre ismertebb és elterjedtebb a szelektí v hulladék gyűjtés, 
és a kertes házakban lakók közül egyre többen komposztálnak.

A valóságban rendelkezésünkre álló 1,6 globális hektárhoz képest azonban még a 
hegyvidéki arány is rossz. Túl nagy például az egy főre jutó lakóterület mérete, míg az 
élelmiszerek előállításához szükséges terület szinte nulla. A legtöbben gázzal fűti k ott -
honukat, ami – mint tudjuk – import termék. A lakások hőszigetelése messze alulmúlja 
az európai átlagot, rengeteg energia veszik el feleslegesen. A külföldön előállított  mű-
szaki cikkeket, ruhaneműket vásároljuk, és nyaraláshoz, hosszabb utakhoz még mindig 
sokszor választjuk – kényelmi okok miatt  – a gépkocsit.

Van tehát min gondolkodni, hiszen ahogy Mahatma Gandhi megfogalmazta: „A vi-
lág erőforrásai elegendők, hogy kielégítsék mindenki szükségleteit, de arra már nem, 
hogy kielégítsék mindenki mohóságát!” Ny. N.

Újranyitás, nyitás az újra

– Ez a bivalygomolya a kezem-
ben egyedülálló, szerintem szen-
zációs. Bivalyt egyedül mi fejünk 
az országban. Olyan állat, hogy 
nem kér abrakot, csak legeli a jó 
füvet, de imádja a vadkörtét is. 

Ha borász 
lennék, ki-
érezném a 
gyümölcs il-
latát belőle… 
Kér még egy 
karikát?

A Sirály sé-
tány „Jagelló-

végén” áll a szabadtéri nagyszín-
pad, a saját szavai szerint „pász-
torgúnyába göngyölt” Gyönyörű 
Zsigmond birtokolja a mikrofont. 
Ő e különleges nap vásári kikiál-
tómestere:

– Aki vesz, annak lesz, aki nem 
vesz, annak nem lesz!

Tekervényes, Máramaros han-
gulatát felidéző, ízes mondatok-
kal szórakoztatja a vásárlókat. 
De eljön az idő, amikor még egy 
kikiáltónak is levegőre van szüksé-
ge. A néhány percnyi szünetet ki-
használva Molnár Lajos népzenész 
triója csap a húrok közé, húzzák a 
nótát felszabadultan, furulyaszó-
val megspékelve.
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Tizenegy óra. Elérkezik a hiva-
talos megnyitó pillanata. Az 

esemény háziasszonya, Borbás 
Mária felhívja a díszvendégeket 
a színpadra, a Molnár banda tust 
húz a ti szteletükre. Három ha-
talmas méretű, az ország három 
különböző pontján, „valódi” fűz-
fagallyakból font biokosár követi  
őket, rogyásig megrakva a piac 
termékeivel. A „rogyásig” jelző a 
cipelésben segédkezők térdeire 
is vonatkozik…

– Ezt a piacot egyszer már 
megnyitott uk, csak elköltöztünk, 
most visszajött ünk, remélem, 
véglegesen – mondja Czeller 

Gábor, a Biokultúra Szövetség 
elnöke. – Az őstermelők nagyon 
sok munkával állítanak elő igen 
választékos termékeket, ezért 
megérdemlik a köszö-
netet. Meglepődtem, 
mennyi fi atal van a 
vevők között . Ők már 
idejében ráéreztek a 
magyar termék ízére, 
egyediségére.

A mikrofont Pokorni 
Zoltán polgármester 
veszi át.

– Jól tett e az elő-
döm, hogy átcsábítot-
ta ide a biopiacot hat 
évvel ezelőtt  – idézi fel 
a közelmúltat. – Így jött  
létre ez a faházikókkal 
és faborítással díszített , 
erdélyi hangulatú vá-
sárhely, a legnagyobb, 
leglátogatott abb bio-
piac nemcsak Magyarországon, 
de Közép-Európában is. Tőlünk 
nyugatra egyedül München 
dicsekedhet hasonló méretű 
biovásárral.

A polgármester megköszöni 
az árusok, a szervezők és termé-
szetesen a vásárlók türelmét a 
„számkivetés” idején, melynek 
során nem csupán a MOM Kultu-
rális Központ hatvanéves épülete, 
de a csatlakozó egységek – köztük 
a piac is – megújultak.

– Büszkék vagyunk a központ új 
arculatára, megérte a másfél éven 
át tartó zarándoklás a szomszéd 

parkoló területére – folytatja. 
– Néhány perccel ezelőtt  valaki 
megkérdezte, mikor ismertem 
fel az eff ajta termékek fontos-
ságát. A válasz egyszerű: amikor 
megszülett ek a gyermekeim. Az 
ember saját magával nem törő-
dik annyira, de amikor az utódok 
egészségéről van szó, sokkal kö-
rültekintőbb lesz. Az óvodába már 
kosárszámra vitt ük a medvehagy-
mát, a bioalmát, -répát, -céklát és 
más zöldségeket. Ez a szokásunk a 
mai napig él.

Pokorni Zoltán egy érdekes és 
legalább annyira értékes oldaláról 
közelíti  meg a biopiac jelentősé-
gét. Régen a gyereknek is volt 
feladata a családban, nemcsak 
evett , ivott , tanult és játszott , de 
valamivel hozzá kellett  járulnia a 
közösség fenntartásához is. Nap-
jainkban, főleg a városokban, ez 
a közös tevékenység leszűkült az 
együttf  őzésre. A polgármester 
kéri a Hegyvidék lakóit, ne hagy-
janak fel ezzel a jó szokással, sőt 
hozzák el a gyermekeiket is vá-
sárolni, válogassanak közösen 
terméket, „jutalmul” az aprósá-
gokat a főváros egyik legszebb, 
leginkább gyermekbarát játszó-
tere várja itt .

A Biokultúra Szövetség rend-
szeresen adományt gyűjt az 
őstermelőktől egy-egy kerüle-
ti  intézmény részére, ezútt al a 
Vakok Batt hyány László Római 
Katolikus Gyermekott hona kap  

három hatalmas, élelmiszerekkel 
teli kosarat. Fehér Anna nővér, az 
intézmény igazgatója, a Hegyvidék 
díszpolgára elfogódott an köszöni 
meg.

– Ha látnák a kicsik arcát, ami-
kor beleharapnak a friss almába, 
vagy kezükbe kapják az illatozó, 
frissen sült tököt…!

A közönség őszinte derűvel 
megtapsolja a jelenetet, amikor 
a polgármester is megmarkolja 
az egyik irdatlan kosár fülét, és 
kipirult arccal segíti  lecipelni a 
pódiumról.
�
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MOM-ÉVADNYITÓ

Emlékezni, megőrizni
Bajor Gizi, Szabó Lőrinc, Jókai 
Mór, Barabás Miklós és Simándy 
József. Öt nagyszerű művész – 
öt különböző, mégis hasonló 
kiállítás várja a kultúrára éhes 
látogatókat a MOM-ban.

Színház az egész világ, és 
színész benne minden férfi  és 
nő – de Bajor Gizi csak egy van. 
Százezer koronás fésülködőasz-
tal foglal helyet a díva muzeális 
világában. A hölgyek szívesen 
nézegeti k az asztalka szimboli-
kus tükrét, mert onnan a gyö-

nyörű színésznő kacsint vissza, kihasználva beszédes mimikáját.
Lóci-versek, idézetek és írógép. Szabó Lőrinc szobájában mindenki magáénak érzi 

az irodalmat. Míg a felnőtt ek a remekművekben gyönyörködnek, addig a gyerekek az 
ismert Kicsi vagyok én című vers alapján rajzolhatnak valami szépet, és álmodozhatnak 
arról, milyen jó lenne például híres festőnek lenni…

Senki nem születi k Barabás Miklósnak, de talán néhány trükköt eltanulhatunk tőle, 
ha helyet foglalunk az ő „szobájában”. A kényelmes, ruszti kus székekben ülve nézeget-
hetjük a festővászonra kivetí tett  képeket. A művészi élményből egy ismert hang hív át 
a másik terembe: „Hazám, hazám, te mindenem…”

A dallamot követve Simándy József életében találja magát a kíváncsiskodó. Nagyle-
mezek, képek, fi lmek, könyvek adják a színtér kellékeit – és egy valódi rajongó. Báthory 
Béla tí zéves kora óta gyűjt mindent, ami Simándy Józseff el kapcsolatos, a művész özve-
gyét pedig igaz barátként őrzi szívében. Szívesen mesél „Bánk bánról”.

A tárlat megrendezése előtt  rövid közvélemény-kutatást végzett . Több járókelőt 
megkérdezett , ismerik-e Bajor Gizit, Blaha Lujzát vagy Lati novits Zoltánt. A válasz oly-
kor határozott  volt, máskor kevésbé az. Aztán jött  Simándy József. Róla már alig, vagy 
egyáltalán nem tudott  senki semmit. A színész, aki szembement az árral, a kezdetek 
kezdetén udvarokat söprögetett , és ahogy szinte mindenki, közben énekelt. Ő nem 
a csendért született , és a némaság szerencsére nem is volt a barátja. Minden fellé-
pésére készült, hangonként kriti zálta és javított a magát a sok századik előadás előtt  
is. Simándy József 1997-ben hunyt el, és – az ismert író szavait kölcsönvéve – igazi 
aranyember volt.

Jókai Mórt a legtöbben az iskolából, a kötelező olvasmányokból ismerik. „Az emlé-
kezet a leghosszabb betegség, mert annak az idő a gyógyszere” – mondta egykor az író. 
Bizony, felnőtt korukra sokan megfeledkeznek Tímár Mihályról és a többi Jókai-hősről. 
A válogatáson idézetek és képek mesélnek róluk és alkotójukról.

A kiállítások – amelyekről véleményt is lehet írni egy hatalmas vendégkönyvbe, 
természetesen pennával – december végéig várják a vendégeket. Érdemes előtt e a 
319-9854-es telefonszámon érdeklődni, mivel a különböző rendezvények miatt  előfor-
dulhat, hogy nem minden terem látogatható. Boussebaa Mimi

Borban a Hegyvidék!
A Sirály sétányon állított ák fel a hazai borkultúra gyöngyszemeit kínáló standokat, 
ahol az egri bikavértől az olaszrizlingen át a tokaji aszúig sok mindent megkóstol-
hatt ak a szomjas látogatók. Sőt, nemcsak az élményeket és a borokat, de még a 
speciális, „MOM” feliratos poharat is hazavihett ék.

– Hatalmas öröm volt számomra a MOM Kulturális Központ újranyitása, hiszen 
nagyon sok gyermek- és fi atalkori élmény köt ide – lelkesedett  Nyári László, a Pan-
non Tokaj Szőlőbirtok és Kereskedőház ügyvezető igazgatója. – Jó látni, hogy szépen 
restaurálták az épületet, és az is fantaszti kus, milyen sokan kíváncsiak erre a feszti -
válra… Jellemzően jobban fogy a félédes, édes bor, mint a félszáraz és a száraz, bár 
az utóbbiból is elég sokat eladunk. A hegyvidéki emberek egyébként nem a meny-
nyiségre, inkább a minőségre helyezik a hangsúlyt; érdeklődnek, kérdeznek, és egy 
borász számára a kérdések megválaszolása izgalmas feladat.

– Nagyon jó hangulat volt itt  szombat este, a Rúzsa Magdi-koncert előtt  min-
denki jött , és kóstolta a borainkat, de vasárnap délelőtt  is sokan érkeztek a gye-
rekprogramokra, az anyukák-apukák pedig szívesen borozgatt ak – mesélte Sziksz 
Veronika, a Monarchia Borház gasztronómiai képviselője. – Szombaton a rosé volt 
a sláger, illetve egy félszáraz sárga mus kotály–furmint-házasítás, míg este inkább a 
vörösborok fogytak. A második nap kedvencének egyértelműen a 2006-os évjáratú 
Rhapsody, az európai uniós elnökség hivatalos bora bizonyult.

A feszti vál egyik különlegessége a dörgicsei Pántlika Pincészet 2010-es, reduktí v 
módon készült olaszrizlingje volt, amely itt  debütált.

– Pincészetünk az idén négyszázötvenmillió forintos beruházást hajtott  végre – 
mesélte Frikk Atti  la, a budapesti  referenciaüzlet vezetője. – A legnagyobb újdonság 
az ászkolt borok előállítása, amelyek reduktí v módon, azaz oxigén kizárásával, sav-
álló tartályban érnek és ti sztulnak; ezt követően tesszük tölgyfa hordóba, ahonnan 
újabb három-négy hónap érlelés után palackozzuk. A szakma, a királyok vagy a fér-
fi ak bora a juhfark. Akárhogy is nézzük, nyershús illatával mindenképpen rétegbor 
– volt eddig. A reduktí v eljárásnak köszönhetően azonban előkerül a gyümölcs illata 
és aromája, szinte érezni a szájban a szőlőszemeket, amikor kóstoljuk, ízlelgetjük ezt 
a borkülönlegességet.

Frikk Atti  la állítását „muszáj” volt ellenőrizni – és nem is tudtuk cáfolni.
– Nagyszerű ez a feszti vál – lelkendezett  egy hölgy –, szép a környék, szép lett  

a MOM is. Sikerült jól kihasználni a tereket, kitűnő programok voltak, és persze a 
fi nom borokról se feledkezzünk meg!

– Egyedül csak a pogácsa és a snack hiányzott  – fűzte hozzá egy másik járókelő –, 
pedig itt  mázsaszámra fogyott  volna. A bornak meg kell ágyazni egy kis borkorcso-
lyával. No, majd legközelebb! Nyirő Norbert

– Hegyvidéki Ősz fesztivál
A Duna Művészegyütt es áll a 
Sirály sétány színpadán. Maros-
vásárhely környéki kisfalvak tán-
caival melegíti  fel a deszkákat, 
majd az együtt es vezetője, Vámos 
László ad elő hölgypartnere se-
gítségével szatmári motí vumokra 
komponált Kállai-kett őst. Ponto-
zó és csárdás következik a Kiskü-
küllő vidékéről, a teljes tánckar-
ral. A műsor második felében fel-
pörög a ritmus, a férfi ak ördöngös 
bott ánc közepett e vetélkednek, a 
műsort az ír steptáncra emlékez-
tető ritmusjátékkal fejezik be. Ko-
pog és dübörög a deszkapódium, 
odalent méltán csatt annak össze 
a tenyerek, újrázást követelve.

A szünetben régi vendégünk, 
Domi állítja fel bábszínházát. Jól is-
mert „slágerét”, a Zsugori gazda és 
az ördög című játékát éppen úgy 
élvezik a legújabb generáció apró-
ságai, mint a sok évvel ezelőtti  ek.

Az árnyékoló fal vége felé ma-
gányos fi atalember furulyázik. 
Kecskeszakáll, karimátlan sap-
ka, zarándoking. Gábor valami-
kor ismert gitárművész, jazz- és 
blueszenész volt. Néhány éve 
„megtért” a magyar zenéhez. Az-
óta szinte vallásos hitt el 
gyűjt dalokat és zene-
szerszámokat. Éppen 
félkezes furulyán ját-
szik, másik kezével egy 
bádog tejeskannán do-
bol, meglepő hangokat 
csalva elő belőle. Ami-
kor megpillant, rám ka-
csint, elővesz egy szinte 
földig érő fúvóeszközt, 
a kavalt, azzal invitálja 
táncra a játszótérről kö-
réje sereglő gyerekeket.

A MOM előterében 
meglátogatom Helgát és Anitát, 
a Lollini Fotókabin grafi kusát és 
fényképészét. Próbálok szót vál-
tani velük, de egy pillanat nyugtuk 
sincs, az érdeklődők sorban állnak 
mögött ük – mindenki szeretne egy 
fotót magáról, vagy a családról 
emlékbe. Fiatal házaspár guggol 
az egyik hátt ér elé, a férfi  hátán 

gyerek, elcsatt an egy 
nyilvános csók, az arra 
járók mosolyognak…
 �

A szombat délután a 
nagyoké – legalábbis 
így gondoltam. Téve-
dek. Senkinek, a gyere-
keknek sem akaródzik 
hazamenni. Inkább vár-
nak szüleikkel együtt  
Rúzsa Magdira.

A kerti  színpad né-
zőterén egyetlen pad 
sem marad üresen. A 
Solti  György Zeneiskola 
Vonószenekara az ér-
deklődést úgy hálálja 
meg, hogy nyilvános 
főpróbát tart, teljes 
repertoárral, majd a számukra 
adatott  órában, immár beöltözve, 
megismétli az egészet. Bolla Milán 
karnagy egyszersmind szellemes 

műsorközlő is, még akkor sem jön 
zavarba, amikor hosszú percekre 
elsötétül a színpadvilágítás, és 
végig kell beszélnie a kényszer-
szünetet.

A koncert végén átsietek a 
belső színpad nézőterére, ahol a 

novemberben induló MOM Szín-
ház néhány tagja tart felolvasást 
Karinthy Ferenc két egyfelvoná-
sos művéből. Filmbetét vezeti  be 
a légyott ot a Bösendorfer című 
darab egy korai feldolgozásából, 
ám csakhamar a szerző, a saját ko-
rában nemcsak íróként, de vízilab-
dásként is népszerűségnek örven-

dő „Cini” legendás mondásairól, 
csínytevéseiről és természetesen 
hírneves apjáról szóló legendák 
uralják a műsort.

És akkor jöjjön Rúzsa 
Magdi!

Alig tudom átvere-
kedni magam a töme-
gen a Sirály sétányon, 
hogy a színpad közelébe 
kerüljek. A hangolásnak 
vége, a közönség türel-
metlenül tapsolni kezd. 
Megjelenik Rúzsa Mag-
di, jönnek a zenészek; 
a hangszerek még meg 
sem szólalnak, de itt -ott  
már felhangzik néhány 
strófa az énekesnő da-
laiból. A rajongók „elő-
éneklik” a slágereket, 
amelyeket hallani sze-
retnének.

Rúzsa Magdi nem 
okoz csalódást, profi  és 
érett  előadó. Csak né-

hány percre lép ki „rock-imázs” 
szerepéből. Egymagában, a szín-
pad szélén, zenekari kíséret nél-
kül elénekel egy balladát. A szö-
veg szerb, a sétány mégis csendbe 
burkolódzik.

A taps után megrázza magát, 
a fi úk ismét megragadják a gitá-
rokat, dobütőket, és folytatódik 
a fergeteges buli. A nézőtéren öt-
hat éves gyerekek rock and rolloz-
nak a szüleikkel.

Lassan hazafelé indulok. A parti  
hanghullámai jóval az Apor Vilmos 
tér mögé kísérnek.

Somogyvári D. György 

VASÁRNAP
A derűsen napsütéses vasárnapon 
olyan képet mutatott  a MOM kert-
je, mintha egy giganti kus gyerek-
megőrző lett  volna. Pontosabban: 
családmegőrző, ahol az 
apróságokkal együtt  
szokás szerint a szülőket 
is elvarázsolta Halász 
Judit. Amikor a mű-
vésznő elmondta, hogy 
németvölgyi kisiskolás-
ként az éppen a hatva-
nadik születésnapját 

ünneplő MOM-ban volt 
az első fellépése, a ki-
csik és nagyok már egy 
emberként énekelték a 
Boldog születésnapot! 
című dalát.

Halász Judit koncert-
je után következett  a 
másik várva várt att -
rakció: megérkezett  
a színpadra a Szamos 
Marcipán óriási, a MOM 
épületét mintázó ün-
nepi tortája. Mint Sza-
mos László elárulta, a 
trüff elkrémmel töltött , 
ötvenkilós édességet 
közel huszonöt kilo-
gramm marcipánbevo-
nat díszített e. Pokorni 

Zoltán elmesélte, hogy amikor 
tavaly, az Erzsébet-kilátó ünnep-
ségén átvett e az akkori alkalomra 
készült tortát – hogy megvágja, és 
utána mindenki megkóstolhassa 
–, barátai kisgyereke kicsit irigy-
kedve azt hitt e, „Zoli bácsié lesz 
az egész”. Miután a polgármester 
megnyugtatt a a gyerekeket, hogy 
a torta, mint mindig, most is övék, 
nyomban kóstolóra invitálta az ifj ú 
nézősereget.

A nagy érdeklődésre számítva 
a Szamos Cukrászda több ugyan-
olyan ízesítésű, „normál” méretű 
tortával érkezett , hogy senki ne 
maradjon éhen. A legszemfüle-
sebbek hamar hozzájutott ak az 
áhított  csemegéhez, mint az a kis-
lány is, aki a nagymamája gondjára 
bízta zsákmányát: „Nagyi! Egysze-
rűen szuper vagyok, hogy szerez-
tem belőle! Ez az a torta, ami a 
színpadon volt, nézd, ez pont a 
kupola egyik darabja!” – lelken-
dezett , majd a biztonság kedvé-
ért megkérte a nagymamát, hogy 
amíg körülnéz, mit lehet játszani, 
csak keveset kóstoljon belőle.
 �

Játszani pedig a színpadi mű-
sorok mellett  is bőven volt mit. 
Nemcsak a biztonságos és kor-
szerű játszótér, de olyan külön-
leges programok is várták a gye-
rekeket, mint Lollini Fotókabinja, 
vagy például a PEVA Műhely a 
kézműves-foglalkozásokkal, arc-
festéssel és kalandpályával.

Az érzékelés egyik népszerű 
próbája volt az illatf elismerés: kis 
üvegekben különféle ismert fűsze-
rek voltak, amelyeket fel kellett  
ismerniük a gyerekeknek. „Ezt tu-
dom, ez könnyű! – kiáltott  fel egy 
kisfi ú a fehér kristályt tartalmazó 
üveget szimatolva. – Vagy cukor, 
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Rajongók a padsorokban
Egy könnyűzenei tehetségkutató versenyen érezhett ék magukat azok, akik végig-
nézték a kerületi  gimnáziumok zenekarainak műsorát. Bátran állíthatjuk: a fellépő 
csapatok bármelyik országos vetélkedőn kivétel nélkül jó eséllyel indulhatnának a 
legkiválóbbaknak járó díjakért. A rajongótábor-építésben mindenesetre már most 
kitűnő eredményeket mutatt ak fel, szereplésük idején ugyanis iskolatársak hada 
lepte el a MOM szabadtéri színpada előtti   padsorokat.

A Városmajori Gimnázium diákjaiból 2008-ban alakuló, jelenleg ött agú The 
Flaves a kezdetektől önálló, saját számokból álló repertoár kialakítására törekszik. 
Nincs egy meghatározott  stí lusuk, nem akarják korlátozni magukat, ezért mindig 
olyan zenét írnak, ami az adott  pillanatban a legnagyobb hatással van rájuk.

A szintén városmajori Gixer együtt es 2009 óta játszik budapesti  klubokban, is-
kolákban és különféle rendezvényeken. A rock és a punk rock stí lusjegyeit építi k be 

zenéjükbe, de az akuszti kus hangzást is kedvelik. A négy tag életében a próbák és 
a koncertezések elsősorban hobbinak számítanak, bár a későbbi terveket illetően 
gyakran szóba kerül a ranglétrán való feljebb jutás…

Az Arany János iskola három 17 éves diákja alkotja a Sti ll Dunno formációt, amely 
akuszti kusan dolgoz fel rock, pop és egyéb stí lusú számokat. A Tamási Áron iskola 
ött agú brigádja, a Különkiadás a klasszikus zenét és a rockot elegyíti  zavarba ejtő 
profi zmussal. Az együtt es, mint Nyírfás Rebeka csellista elmondta, az énektanáruk 
javaslatára idén áprilisban alakult a Kimondott  irodalom címmel meghirdetett  kerü-
leti  versenyre. A vetélkedőn a csapat első díjat kapott  Tóth Árpád Illatlavinák alatt  
című versének megzenésítéséért.

Az iskolazenekarokat hegyvidéki táncegyütt esek követt ék a MOM kerti  színpa-
dán. Fellépett  a hiphop és a moderntánc világában ott honos Hegyvidék SE, az esz-
téti kus testképző és mozgásfejlesztő Óbudai Mozgásművészeti  Iskola, a Szivárvány 
Showtánc, a társastáncokat tanító Polai Tánciskola, valamint a rock and rollra speci-
alizálódott  Mustang SE csapata.

A Mustang kerületi  szakosztályvezetője, Lengyel Veronika elújságolta: október 
8–9-én, a Sportmax Hegyvidék csarnokában akrobati kus rock and roll országos baj-
nokságot rendez az egyesület. Szombaton a formációk, vasárnap a párosok mérik 
össze tudásukat. z.

Vonószene szállt a szélben
A MOM felújított  kertje a Hegyvidéki Ősz rendezvényei alatt  mindvégig tele volt kerge-
tőző, rollerező és bicikliző lurkókkal. Zsivajuk még a nap végén sem csendesült, pedig 
ekkorra már befejeződtek a gyerekprogramok – így volt ez szombat este is, amikor a 
Solti  György Zeneiskola Vonószenekara lépett  fel.

A szüntelen zsibongás közepett e nem lehetett  a külvilágot kizárni az előadásból, 
ám a közönséget ez nem igazán zavarta. Az emberek feloldódtak a fesztelen lég-
körben, önfeledten átadták magukat a zenehallgatás örömének. Egyesek sétálva, 
mások a földön fekve hallgatt ák a muzsikát, néhányan mindeközben bort is kor-
tyolgatt ak – ilyesmiről egy klasszikus koncertt eremben szó sem lehetne, itt  azonban 
teljesen természetesnek tűnt.

Szerencsére a vonószenekar középiskolás korú zenészei sem jött ek zavarba a körül-
ményektől, annak ellenére sem, hogy első alkalommal játszott ak szabadtéri színpadon. 
A Bolla Milán vezett e zenekar a hangulathoz illő, népszerű darabokkal készült: műso-
rukban a barokktól a XX. századi művekig sokféle stí lust felvonultatott . A programban 
szerepelt Albinoni G-dúr concertója, Schubert Katonaindulója, Dvořák Humoreszkje és 
a fi nn zeneszerző, Sibelius északi harmóniákkal fűszerezett  Andante Festi vója. A vonó-
sokat Tony Osborne Carmen-fantáziájában a nemrég alakult ütő tanszak növendékei 
egészített ék ki. A koncertet Henry Mancini örökzöld dallama, A sétáló kiselefánt zárta 
– kétszer is, köszönhetően annak, hogy a lelkes közönség visszatapsolta a produkciót.

„Nyár óta készültünk erre a műsorra”, mesélte utána a vonószenekar koncertmes-
tere. Réthy Lilla elsőhegedűs szerint ez a fellépésük teljesen más volt, mint az eddigiek. 
Nehezített e feladatukat, hogy „a hangot elvitt e a szél, így többet kellett  beleadniuk”, 
ám ett ől függetlenül nagyon élvezték az előadást. z.

vagy porcukor! Ez biz-
tos, megismerem az 
illatát!” A mellett e ülő 
kislány gyorsan bele-
szagolt, és pontosított : 
„Ebben az üvegben va-
níliás cukor van.”

Mindeközben a Brass 
Cirkusz hangos csinnad-
ratt ával vonult fel a szín-
padra: a kicsiket a vicces 
jelenetek, a felnőtt eket 
e jelenetekben a szel-
lemes paródiák szóra-
koztatt ák. Nem csoda, 
hogy a gyerekeket alig 
kellett  biztatni, maguk 
is vegyenek részt a pro-
dukcióban.

A Brasst a BAB Társulat követ-
te, amely a Lúdas Matyi igencsak 
modern feldolgozását mutatt a be. 
Ennek során egyebek mellett  azt is 
megtudhatt a a ti sztelt nagyérde-
mű, mit is jelent valójában az oly 
sokat emlegetett  „sárga veszede-
lem”: a sárga csekkek támadását. 
Ha a kicsik nem is, a nagyok azon-
nal értett ék, miért…

A legkisebbek számára varázs-
latos mesedélután kezdődött  a 
fák alatt , a Lábita Színház szerve-
zésében. Az előadott  története-
ket hallgatva az igazi, híres kerek 
erdőben érezhett ék magukat a 
gyerekek.

Az épület túloldalán zajló 
borkóstolás, az asztalok mellett  
iszogató, zenét hallgató sokaság 
látványa többeknek is a legjobb 
üdülőhelyek hangulatát jutt att a 
az eszébe. „Épp csak a tengerpart 
hiányzik, olyan, mint egy nyaralós 
este” – mondta a borára váró fér-
fi . „Bár a szomszéd kerületben la-
kunk, folyamatosan fi gyeljük, mit 
szerveznek a Hegyvidéken, mert 
itt  mindig igényes programokra 
lehet számítani” – tett e hozzá a 
felesége, Anna, aki gyorsan foglalt 
is maguknak két helyet egy meg-
üresedő asztalnál.
 �

A MOM-kertben mindenki elé-
gedett en nyugtázhatt a, hogy a 
készenlétben várakozó mentősök 
ráérősen olvasgatnak az árnyék-
ban. „Egy-két darázscsípésen kí-
vül mással nem jött ek hozzánk, 
reméljük, ez így is marad” – 
mondták, majd visszamélyedtek 
Rejtő és Asimov olvasásába.

A színpadon eközben megkez-
dődtek az előkészületek a fel-

nőtt ek szórakoztatására. A Mrs. 
Columbo, élén Galambos Dori-
nával, annyira ízléses és komoly 
produkcióval lepett  meg minket, 
hogy volt, aki el sem hitt e, a né-
hány esztendővel ezelőtti   tehet-
ségkutató egykor kicsit vadóc kül-
sejű versenyzője áll a színpadon: 
„Ez nem lehet a Dorina, teljesen 
kizárt – győzködte egymást két 
barátnő –, bár igaz, azóta eltelt 

pár év… Milyen jól énekel!” Az 
előadó bizonyára örült volna e 
szavaknak is, de a műsor végén 
kapott  óriási taps sem hagyhatott  
benne semmi kétséget a siker fe-
lől.

S ha már siker: a Kerekes Band 
koncertje valóban tomboló elis-
merést váltott  ki. A programfüzet-
ben beharangozott  „hasító ethno-
funk, felszabadító csángó boogie, 
nagy, hatalmas rock ’n’ roll” nem 
üres ígéret volt, olyannyira, hogy 
a legtöbben még sokáig szívesen 
hallgatt ák volna a zenekart.

Mivel azonban már közeledett  
az Amadinda ütőegyütt es fellé-
pésének időpontja, a szintén 
megújult-megszépült színházte-
rembe özönlött  a közönség, zsú-
folásig megtöltve a nézőteret. A 
bali népzenétől a ragti me-on át 
Debussy és Márta István szerze-
ményéig az együtt es olyan igé-
nyes, könnyeden komoly műsort 
adott , ami méltó befejezése volt 
az újjáéledt MOM Kulturális Köz-
pontot megnyitó kétnapos fesz-
ti válnak.

Antal Ildikó

Mert mi így szeretnénk élni…
Ha a XII. kerületre gondolok, minden egy 
érzéssel kezdődik. Egy olyan megnyugtató 
érzéssel, mikor az ember az ismerős sza-
gok, a megszokott  látvány biztonságában 
vasárnapi ebédre érkezik a nagymamához. 
Ahol a tárgyak évek óta a megtalált helyü-
kön szolgálnak, ahol minden különösebb ok 
nélkül a dolgok együtt állása harmonikus.

A Hegyvidék tudatos, folyamatos, 
tartható és nem megterhelő fejlődése is e 
harmónia felé mutat. Ennek a fejlődésnek 
az egyik szép mérföldköve a MOM Kultu-
rális Központ és a Gesztenyés találkozásá-
nak újraálmodása és megvalósítása.

Tizenévesként ismerkedtem meg a 
Gesztenyés kertt el. Hasonló állapotban 
volt, mint Budapest parkjai általában, de 
a környék jellegéből adódóan a parkban 
„élő” emberek mégsem pusztí tott ák el-
viselhetetlen mértékben. Akkoriban nem 
ez volt a kisgyermekes családok első szá-
mú szabadidős célpontja, lepusztult ját-
szóterével, kutyasétáltatók hadával.

Sok éve nem jártam már a parkban, 
amikor egy esti  koncertre bandukolva be-
csábított ak az ismerős bokrok, gyermek-
korom képei. Körülnézve pontosan azt a 
fejlődést tapasztaltam, amiről beszéltem. 
Fontos helyeken nyúltak a parkhoz, hogy 
a kutyasétáltatók és a kisgyermekesek 
kényelmesen és biztonságosan megfér-
jenek egymás mellett , az elnyűtt  lépcső 
megfi atalodott , és kicsit összefésülték a 
Gesztenyés kócos növényzetét.

Az igazán nagy változás a park kultúr-
ház felőli bejáratának méltó újragondo-
lása. Laikusként, csak a velem született  
szépérzékemre és folyton változó gusztu-
somra hagyatkozva, úgy tudnám legjob-
ban jellemezni, hogy az ízlés találkozott  
az intelligenciával. A MOM emblemati -
kus megjelenését remekül olvasztott ák 
a szolid, mégis modern környezetbe. Új 
világosítással és egy kis sminkkel. Tágas 
faburkolatú teraszról – akár ebéd közben 
– nézhetünk rá a parkra lombmagasság-

ból. Kerületléptékű tér, korszerű, ötletes 
és szép piacsor.

Mindezt délutáni, majd kicsit később 
esti  fényekkel is megcsodálhatt am.

Eme újjászületés méltó megünneplése 
végett  az este Rúzsa Magdi és zenekara 
lépett  fel a színpadon. Több kis helyi ün-
nepség érlelte meg bennem azt a rossz 
érzést, ami a koncert előtt  mint bosszantó 
szúnyog zúgott  körül. A nagyon határolt 
büdzsé, hely és rendszabályok Bermu-
da-háromszögében rendezett , izzadt-
ságszagú, elszámolható fellépők rövid, 
kompromisszumoktól terhes produkci-
ója. És most valami nagyon más történt: 
150-300-ad magammal vártuk a kezdést, 
a pódium fokozatosan megtelt. Az első 
pillanatban egyértelművé vált, hogy iga-
zi zenészekről van szó. Profi  megjelenés, 
technika, repertoár. Az első pengetéstől 
az utolsó szólóig igazi koncertélmény volt. 
Lendületes, erős rock and roll, semmi su-
mákolás, semmi maszatolás. Ahogy a tö-

meg szépen lassan egy testként ritmusra 
kezdett  mozogni, nem tudtam megállni, 
hogy ne nézzem meg magamnak ezt a 
társaságot.

Ahogy vizsgálódtam, a fülemben és a 
mellkasomban dörömbölő zenével, mo-
solyogva vett em tudomásul, hogy ez nem 
a klasszikus koncertsereg. A műanyag po-
hárban hánykolódó sör helyett  borostyán-
szín talpas poharak, lábam alatt  elrohanó 
gyerekek, egymás kezét szorongató idő-
sek. Apukák és anyukák huncut egymásra 
pillantása, egy bevillanó közös koncertél-
mény. Ahogy a füst és a gyerekek szappan-
buborékai kergett ék egymást a villódzó 
fényben, arra gondoltam, ezek az emberek 
szeretnek így élni. Talán azt gondolják, 
hogy nem kell elmenni ahhoz, hogy olyan 
életet élhessünk, amilyet szeretnénk, mert 
ha elegen akarjuk, úgy lehet, ahogyan mi 
akarjuk. És ezen a szép, hűvös szeptemberi 
estén örültem, hogy hegyvidéki vagyok.

Molnár Vázsony

(Folytatás a 7. oldalról)

MOM-ÉVADNYITÓ
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EGÉSZSÉG

Csökkenő 
gyógyszerárak

Az idén nyáron életbe lépő jog-
szabályváltozások módosították a 
gyógyszergyártói árlicit szabályait, 
így október 1-jétől jelentősen csök-
kent számos medicina ára. Ötszáz-
harmincnégy gyógyszerért kell 
kevesebbet fi zetni – egyes vérnyo-
máscsökkentőkhöz vagy koleszte-
rinszint-csökkentő gyógyszerek-
hez akár ezer forinttal olcsóbban 
is hozzá lehet jutni. Ezerhatszáz-
nyolcvanhat készítmény ára emel-
kedett, ezek azonban az Országos 
Egészségbiztosítási Pénztár tájé-
koztatása szerint olyan termékek, 
amelyek esetében megegyező ha-
tóanyag-tartalommal más, olcsóbb 
gyógyszerek is kaphatók.

A koleszterinszint-csökkentők-
nél a legkorszerűbb hatóanyagú 
gyógyszerek közül mindegyikért 
kevesebbet kell fi zetni. Jelentő-
sebb áremelkedésre a szakorvos 
által felírt, speciális, nem rend-
szeresen szedett gyógyszereknél, 
például onkológiai, illetve egy-egy 
pszichiátriai készítménynél szá-
míthatunk. A rendszeresen szedett 
szerek esetében – vérnyomáscsök-
kentőknél, fájdalomcsillapítóknál 
vagy fekély elleni készítmények-
nél – az áremelkedés mértéke né-
hány száz forint lehet, de ezeknél 
is minden esetben van olcsóbb, 
azonos hatóanyagú alternatíva.

Az Országos Egészségbiztosí-
tási Pénztár közleményében arra 
hívta fel a betegek fi gyelmét, hogy 
érdemes mindenkinek az orvosá-
val vagy gyógyszerészével konzul-
tálva áttekintenie a jelenleg szedett 
gyógyszereit, lehetséges ugyanis, 
hogy október 1-jétől azonos ha-
tóanyaggal kedvezőbb árú és tá-
mogatású orvosságokat is lehet 
alkalmazni. További információk: 
www.oep.hu/gyogyszerkereso.

A betegek lelkével is foglalkozik
A Zugligeti úti rendelőben dol-
gozó dr. Tulipánt Katalin házior-
vos huszonnégy éve szolgálja a 
környék betegeit. Legnagyobb 
sikerének azt tartja, hogy pácien-
sei többségével sikerült szoros, 
bizalmi kapcsolatot kialakítania. 
Kitüntetése alkalmából kérdeztük 
őt munkájáról.

– Én vagyok az egyedüli or-
vos a családban, a felmenőimet 
ugyanis jobban érdekelte a köz-
gazdaságtudomány, édesapám 
is közgazdász volt – tekint visz-
sza a kezdetekre a Hegyvidék 
Egészségügyi Ellátásáért Díjjal 
kitüntetett dr. Tulipánt Katalin 
háziorvos. – Engem viszont már 
gyermekkoromban vonzott a 
biológia, amikor csak tehettem, 
eljártam az állatkertbe, ahol ak-
koriban rengeteg előadást, bemu-
tatót szerveztek. Megnéztem az 
összes természetfi lmet a televí-
zióban – sajnos nem volt valami 
sok –, szüleim pedig, akik támo-
gatták az elhatározásomat, a ked-
vemért az Élet és Tudományra is 
előfi zettek.
 � Annak ellenére, hogy orvos 

akart lenni, mégis egy pillanat-
ra „félrelépett”, és beiratkozott a 
közgáz-előkészítőre. Mi ennek 
az oka?
– Talán volt bennem egy haj-

szálnyi bizonytalanság, hiszen 
édesapámtól sok mindent megta-
nultam a közgazdaságtanból, na-
gyon jó tanár volt, a legbonyolul-
tabb összefüggéseket is pillana-
tok alatt elmagyarázta. Érettségi 
előtt ezért elmentem egy féléves 
felkészítő kurzusra, ami tetszett 

is, végül mégsem ezt a pályát vá-
lasztottam.
� Közben azért élt az orvosi 
vonal, hiszen előfelvételizett a 
Szovjetunióba. Akkoriban ez 
nem volt szokatlan?
– Tulajdonképpen egy pró-

báról volt szó, be kell 
vallanom, féltem a fel-
vételitől, és szerettem 
volna megtudni, ho-
gyan is zajlik a vizsga. 
Ráadásul orosz–latin 
tagozatra jártam a II. 
Rákóczi Ferenc Gim-
náziumba, így kapóra 
jött a szovjet lehető-
ség. Minden remekül 
ment, egyedül a fi zi-
kával akadtak gondja-
im, ezért nem vettek 
fel, bár még mentő 
kérdéseket is kaptam. 
Egyébként egyáltalán 
nem bántam az eluta-
sítást, hiszen igazán 
nem akartam elhagyni 
az országot, azt viszont 
megtudhattam, melyik 
tantárgyra kell még inkább rá-
erősítenem.
 � Ez sikerült, hiszen felvették 

az orvosira. Hogyan teltek az 
egyetemi évek?
– Büszke vagyok arra, hogy 

első nekifutásra bejutottam! 
Érdekes, hogy később még a 
közgazdasági ismereteimnek is 
hasznát vettem, első évfolyamon 
ugyanis ennek köszönhetően 
megnyertem egy tanulmányi 
versenyt. Ami az egyetemet illeti, 
akkor kezdtem élvezni a tanulást, 
amikor már találkozhattunk a 
betegekkel. Leginkább a fül–
orr–gégészet, a belgyógyászat és 
a pszichiátria érdekelt, az emberi 

elme bonyolultsága mind a mai 
napig lenyűgöz. Hogy mégsem 
lettem pszichiáter, annak közvet-
ve egy beteg volt az oka, aki az 
egyik vizsgálaton annyira rám 
ijesztett, hogy beláttam, ez a 
szakma nem nekem való.

 � Hogyan került a Hegyvidék-
re?
– Tíz évig dolgoztam a Péterff y 

Sándor kórházban, amit igazi 
alma materemnek tekintek, ezért 
is volt nehéz elhagyni az intéze-
tet, és megpályázni a háziorvosi 
állást a tizenkettedik kerületben. 
Akkor már három gyermeket ne-
veltem, a negyedik születésekor 
úgy gondoltam, hogy sok már az 
ügyelet. Bár könnyebb lett az éle-
tem, a szívem sokáig visszahúzott. 
Mindez huszonnégy éve történt, 
azóta itt vagyok a Hegyvidéken.
� Mi a legfontosabb különb-
ség a kórházi és a körzeti orvosi 
munka között?

– Egészen mások a helyi be-
tegek, mint akikkel a kórházban 
találkozik az orvos. Lehetőség 
van megismerni a családjukat, ha 
ez sikerül, kialakul egy olyan bi-
zalmi viszony, ami hosszú évekre, 
akár évtizedekre meghatározza 
az orvos és a beteg kapcsolatát. 
Nekem bő tíz esztendő kellett ah-
hoz, hogy minden a helyére kerül-
jön, ennyi időt szántunk egymás 
megismerésére a körzettel.
� Milyen újdonságokat veze-
tett be az elmúlt huszonöt év 
alatt?
– A legfontosabb gyakorlati 

változás, hogy hét éve már beje-
lentkezésre érkeznek a betegek. 
Ezt is meg kellett szokni, de ma 
már a páciensek örülnek a rend-
szernek, hiszen korábban az is 
előfordult, hogy négy-öt órát 
kellett várni a rendelőben. Rend-
szeresen tartunk szűréseket, az 
onkológiával és az önkormány-
zattal közösen meghirdetett 
vastagbélrákszűrés keretében 
hatszáz betegnek juttattuk el a 
gyűjtőtartályt, amit ötszázan 
visszaküldtek. Ez kiugróan jó 
arány, annak pedig különösen 
örülök, hogy a szűréssel négy em-
ber életét sikerült megmenteni.
 � A szokásos állapotfelmérése-

ken is fi gyelmet fordít a leggya-
koribb betegségek kiszűrésére?
– A vércukor- és vérnyomás-

mérést a meghirdetett szűrések-
től függetlenül szinte mindig 
elvégzem. Bárki jön hozzám, elő-
ször mindig felteszem a kérdést: 
a lelke rendben van? Azt hiszem, 
pályám egyik legnagyobb sikere, 
hogy ezt nyugodtan megtehe-
tem. Fontosnak tartom, hogy 
egy évben egyszer mindenki el-
jöjjön hozzám, ha valamiért ez 

nem történik meg, közvetlenül, 
vagy ismerősökön, barátokon ke-
resztül próbálok üzenni. Sajnos, 
a fi atalok ebből a szempontból 
önfejűek, bár egy jelentős részük 
meglátogat, sokan először inkább 
az internetről akarnak tájékozód-
ni. A mindennapi munka során 
komoly segítséget jelent a János 
kórház közelsége, ahová bármi-
kor küldhetem a betegeimet. Ha 
tehetem, meglátogatom őket a 
kórházban, aminek kifejezetten 
örülnek, hiszen érzik, hogy a 
bajban is igyekszem velük lenni. 
Ez különösen lényeges egy olyan 
körzetben, ahol nagyon sok az 
idős – az elmúlt húsz esztendő-
ben három száz év feletti bete-
gem is volt.
� Melyek manapság a leggyak-
rabban előforduló betegségek?
– Egyre több a pánikbeteg és 

a depressziós, szerencsére több-
ségük megosztja velem a legmé-
lyebb fájdalmait, félelmeit, ami 
hozzájárul a gyógyuláshoz. Rend-
kívüli módon nő a daganatos be-
tegek száma, főleg az emlő, a vas-
tagbél, a bőr, a prosztata és a tüdő 
elváltozásai gyakoriak. Jellemző-
ek a szív- és érrendszeri betegsé-
gek, ebben a körben azonban szép 
eredményeket tudunk felmutat-
ni: az A típusú panaszok, illetve 
a családi anamnézis alapján so-
kakat sikerült már megmenteni. 
Ebben rengeteget segít az asszisz-
tensem, aki sok napi feladatot 
levesz a vállamról, Andrea nővér 
személyében megtaláltam az „iga-
zit”. Nem szabad elfeledkezni az 
önkormányzatról sem, amelynek 
kerületi egészségügyi prevenciós 
programjai valamennyi háziorvos 
munkáját megkönnyítik.

Knp.

Dr. Tulipánt Katalin háziorvos

Ezerötszáz vizsgálat a Hegyvidéki Egészségnapon
Bár az egészségügyi szűrések 
adott esetben szó szerint életet 
menthetnek, az emberek jelentős 
része mégsem jár el rendszeresen 
orvosához. Kovács Lajos egész-
ségügyért felelős alpolgármester 
ezért is könyvelte el sikernek, 
hogy több százan vettek részt az 
őszi egészségnapon.

Több mint negyven orvos szak-
ma képviseltette magát a MOM 
Kulturális Központban megtar-
tott, immáron tizenötödik őszi 
egészségnapon. A Szent János 
Kórház, valamint a kerületi vé-
dőnői szolgálat munkatársai 
közel ezerötszáz ingyenes vizsgá-
latot végeztek el. Az eseményt ér-
tékelő Kovács Lajos alpolgármes-
ter kiemelte, hogy a Hegyvidéki 
Önkormányzat több újdonsággal 
készült: most szerveztek először 
gyermekszűréseket, valamint 
– a nagy sikerre tekintettel – a 
János kórházzal közösen ismét 
elindították a tíz alkalomból 

álló prevenciós szűrőszombato-
kat. Az emlő- és ostheoporosis-
vizsgálatra ezúttal került sor, míg 
a következő nyolc szűrőnapot a 
János kórház osztályain, a zárást 
pedig a tavaszi egészségnapon 
tartják.

Az egészségügyért felelős al-
polgármester sikerként könyvelte 
el, hogy több száz érdeklődő vett 
részt a különböző vizsgálatokon. 
Hasonlóan vélekedett Torgyik 
Pál, a János kórház orvos–igaz-
gatója, szerinte ugyanis az egész-
ségügyi szűrés sok helyütt csupán 
orvosi idea, ezért is öröm, hogy a 
Hegyvidéken mindez már évek 
óta valóság.

„Az egészségnapok legna-
gyobb erénye, hogy a rendelők-
ben megszokottnál oldottabb kö-
rülményeket biztosít, ezzel ked-
vet csinál a vizsgálatokhoz – tette 
hozzá. – Nincsenek fehér falak, 
nem kell tömött várókban ül-
dögélni, ráadásul egy órán belül 
szinte az összes alapvizsgálaton 
túl lehet esni. Ez rendkívül fon-
tos, hiszen a szűrésekből kimara-
dók elsősorban arra hivatkoznak, 

hogy a »barátságtalan« kórházi 
körülmények miatt maradnak 
otthon.”

Torgyik Pál arra is felhívta a 
fi gyelmet, hogy a szűrés nem je-
lent teljes kivizsgálást, inkább az 
intő jelek felismerésére koncent-
rál. A prevenciót érdemes minél 
korábban elkezdeni, ugyanis 
bizonyos betegségek előzményei 
már a gyerekeknél felfedezhetők, 
ezek szűrésére idén első alka-
lommal az egészségnapon is sor 
került.

„Holisztikus szemlélettel kö-
zelítjük meg a prevenció kérdését, 
ezért ugyanolyan súllyal kezeljük 
a szervi és a pszichológiai okok 
kivizsgálását” – hangsúlyozta 
Medveczky Erika PhD. osztály-
vezető főorvos. A gyermekideg-
gyógyász és rehabilitátor elmond-
ta, hogy a gyermekkori elhízás 
előrevetíti a későbbi 
súlyproblémák és ezzel 
a keringés zavarainak 
kialakulását, az éjsza-
kai bepisilés szervi és 
lelki bajokat egyaránt 
jelezhet, míg a lúdtal-
pas kisiskolásból nagy 
eséllyel lesz gerincbeteg 
felnőtt.

Az egészségnapon 
éppen ezért azokra a 
szűrésekre koncentrál-
tak, amelyekkel már 
egészen fi atal korban 
kimutathatók ezek a 
diszfunkciók, illetve 
elváltozások. A siker 
érdekében különleges 
berendezéseket is ma-
gukkal hoztak a szakemberek: 
ilyen a kórházi viszonylatban 
Budapesten egyedülálló, egyen-
súlyzavar mérésére alkalmas 
készülék, amit a Harvard egye-
tem számítógépes programjával 
egészítettek ki, vagy az az uroló-
giai mobil vizsgáló, amely képes 
feltárni a vizelettartási panaszok 
eredetét.

Madarasi Anna az 
elsősegély-bemutatók 
kapcsán arra hívta fel 
a fi gyelmet, hogy hi-
ába veszik meg sokan 
a babalégzés-fi gyelőt, 
ha baj esetén nem 
tudják, mit kell tenni. 
„Az egészségnapon az 
úgynevezett AMBU 
babák segítségével az 
újraélesztés lépéseit 
mutattuk meg az ér-
deklődőknek, egyúttal 
felhívtuk a fi gyelmet 
a leggyakrabban elő-
forduló veszélyhelyze-
tekre” – hangsúlyozta 
a János kórház gyer-
mekellátásért felelős 
orvos–igazgatóhelyettese.

Az elsősegélynyújtás oktatását 
az önkormányzat is fontosnak 

tartja, még az ősszel elkezdődnek 
a diákoknak szóló képzések a ke-
rületi fenntartású középiskolák-
ban. „Négy babát vásároltunk, a 
diákok ezeken tanulhatják meg 
az alapfogásokat. Azt szeretnénk, 
hogy felmenő rendszerben idő-
vel az összes középiskolás elvé-
gezze az ingyenes tanfolyamot” 
– hangsúlyozta Gallai Dolores, 

az önkormányzat egészségügyi 
referense.

A szakemberek szerint a szű-
rések akkor a leghaté-
konyabbak, ha azokat 
rendszeresen, lehetőleg 
azonos időközönként 
megismétlik, hiszen 
így pontosan nyomon 
követhető a páciens 
egészségi állapotának 
változása. A minden 
évben kétszer, tavasszal 
és ősszel megrendezett 
egészségnap erre is le-
hetőséget teremt, az 
úgynevezett alapvető 
vizsgálatok ugyanis 
minden alkalommal 
elérhetők. Így volt ez 
most is, az orvosok és 
asszisztensek a betegek 
többségét régi ismerős-

ként köszöntötték.
A legnépszerűbbnek ezúttal 

is a reumatológiai felmérés és a 
hozzá tartozó csontritkulásmérés 
bizonyult. Ötödik alkalommal 
érkezett felülvizsgálatra Ábra-
hám Lászlóné. A nyugdíjas ad-
minisztrátor nagymama büszkén 
mesélte, hogy eddig mindig jók 
voltak az eredményei: „Szigorú-

an betartom az orvosi utasításo-
kat, még a kedvenc ételeim egy 
részéről is lemondtam annak 
érdekében, hogy ne terheljem 
feleslegesen a szervezetem. Meg-
éri az odafi gyelés, hiszen már a 
hetedik iksz közelében vagyok, a 
korral járó csontritkulást azon-
ban sikerül kordában tartanom.” 
Dr. Fükő Zita főorvos ehhez 
annyit fűzött hozzá, hogy az ada-
tok szerint az elmúlt évben nem 
nőtt a problémás esetek száma, 
a rendszeresen visszajáró páci-
ensek állapota pedig stabilnak 
mondható.

A gyorsaságot emelte ki a PSA 
szűrésnél Kovács Gábor, aki el-
mondta, hogy korábban kórház-
ban végeztette el a vizsgálatot, 
tavaly jött el először az egészség-
napra: „Hétköznap szinte egy óra 
szabad időm sincs, ezért jelent 
nagy könnyebbséget ez a rendez-
vény. Időpontot sem kellett kér-
nem, ráadásul pár perc alatt két 
másik régóta esedékes vizsgálatot 
is bepótoltam. Az orvosokat is 
megismertem, a leleteimet pedig 
mindig magammal hozom, így 
lehetőség nyílik az adatok össze-
hasonlítására.”

Knp.
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HIRDETÉSEK

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-LAKATOS MESTER. Csa-
tornajavítás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatja-
vítás, fakivágás, alpinista munkák. 06/30-
900-4238, www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást ingyenes takarítással, parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, 
villanyszerelést, kőműves-, asztalosmunkát 
vállal kisiparos garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS garanciával. 
Ne bontson, hívjon! Kamerás hiba-
megállapítás, külső-belső lefolyórendszerek 
tisztítása. Mindennap. Nyugdíjas-kedvez-
ménnyel! Helyi gyorsszolgálat. 06/20-342-
9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás 
garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak, stb. javítása, fel-
újítása, megbízható magyar szakemberek-
kel, kedvező áron, ingyenes árajánlattal. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-
7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

GÁZSZÁMLÁJA 25%-kal is csökken-
het! Energiát, fűtésköltséget takaríthat meg. 
Fűtésrendszerek vegyszermentes gépi tisztí-
tása.06/30-944-6513. e-mail:info@nl-gaz.
hu. www.nl-gaz.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

TÁRSASHÁZI lépcsőház takarítást, kerti 
munkát vállalok vidéken is. 06/30-682-4431.

NAPRAKÉSZ könyvelés, adótanácsadás. 
1126 Böszörményi út 19/a., 1053 Kossuth 
Lajos u. 4. fsz. Előzetes bejelentkezés: 
06/20-823-0207.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269. www.
ajtoablakdoktor.hu

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőtöré-
sek műszeres keresése-javítása, dugulás-
elhárítás, kerti csap, udvari vezeték cseréje 
ásással. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elle-
ni szigetelésének felújítása, javítása a csatlako-
zó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése re-
ferenciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázo-
lást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútor-
javítást, szekrények, polcok készítését beszere-
léssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fűnyí-
rást, növényültetést, fakivágást, sövényvágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-
6663, gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése, bádogosmunkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának fes-
tése és mázolása, alpintechnikával is. 273-
1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS- bádogozás, pala és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

FUVAROZÁS olcsón! 06/30-961-8397

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. 06/20-485-6547, Ko-
vács Sándor.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, acél, 
furán-fl ex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153. www.mesterur.hu

TAKARÍTÁS, ügyintézés, gyermekfelügye-
let, bejárónő közvetítés! 06/30-960-4525, 
www.komorna.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mo-
sógépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, 
csapok, kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyin-
tézéssel. 06/30-954-9554. www.vizoraguru.
hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-561-1174, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

METSZÉS, permetezés, favágás, bozótirtás, 
gyepesítés, talajcsere, térkövezés, támfalépítés, 
kerítés építése, javítása, egyéb kertészeti és kő-
művesmunkák vállalása reális áron. 06/70-
391-8976.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszige-
telés kedvező áron, műanyagablak-csere. 
Pályázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, tel-
jes generálkivitelezés. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/20-283-2378, 06/70-510-
7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzet-
gyapot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/20-
283-2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid ha-
táridőre, kedvező áron. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes körű 
lakás-, házfelújítás. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, 
vízszerelés kőművesmunkával, anyagbeszer-
zéssel. 06/30-306-3337.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

NÖVÉNYTERMESZTÉSI mérnök vállal 
kertápolást, kertépítést, öntözőrendszerek épí-
tését, térburkolást. 06/70-526-9535.

MŰSZAKI ellenőrzés, állapotfelmérés, mű-
szaki vezetés. 06/30-211-2799. www.avitek.hu

KERÍTÉS, kapu, korlát, lépcső, rács, gipsz-
karton, víz-villanyszerelés. 06/70-278-1818.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, per-
metezés, favágás, öreg kertek ifj ítása. 06/20-
970-7506.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2-5 emele-
tes társasházak takarítását vállaljuk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

LOMBSEPRÉST, sövényvágást, fűnyí-
rást, ásást, kapálást, gazolást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítása, 
nyomvonal meghatározása, bontás nélküli út-
átfúrás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti 
víz- és csatornarendszerek kiépítése földmun-
kával, helyreállítással, hőkamerás diagnoszti-
ka, csatornakamerázás, duguláselhárítás. 
06/30-934-5913.

FIGYELEM! Mert megéri! Akciónk! Minden 
típusú gázüzemű fűtőkészülék felülvizsgálata, 
tisztítása, javítása, kiszállási költséggel együtt: 
össz. bruttó 6600 Ft. Tel.: 212-2949, www.
vasuta.hu. Energiát takarít meg, és életet ment!

KERTEK átalánydíjas és alkalmi gondozása, 
favágás, zöldhulladék elszállítás, kertépítés. 
Szőcs Miklós, 06/20-374-9442.

PROFI közös képviselet. Tel.: 781-0796. 
XII., Kiss János altábornagy utca 24/d. Nyit-
va 9–17-ig. www.kozoskepviseletunk.com

TELJES körű lakásfelújítás, festés, mázolás, 
tapétázás, laminált parkettázás, gipszkartono-
zás, burkolás. Kisebb javítások. Tel.: 06/30-
950-2152.

NYARALÓK, hétvégi házak festése, mázolá-
sa, teljes körű felújítása. Tel.: 06/30-950-2152.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázkészü-
lékek javítását, gépi duguláselhárítást rövid 
határidővel vállalok. Kovács Gyula. T.: 210-
6295, 06/20-338-7176. www.kovacsgyula.
uw.hu

LAKATOS ajtó- és ablakzárszerelés. Rá-
csok, vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyár-
tása. Nyílászárók hőszigetelése. 06/20-945-
0316, 375-4194.

KÖNYVELÉS, adótanácsadás a 
Hegyvidéken. Bp. XII., Zugligeti út.
06/20-964-8048.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. www.
aktivhazkezelo.hu. Mob.: 06/30-990-7694.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vál-
lal 10 év garanciával. Társasházi felújítási 
munkák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 
06/30-9313-203. Czetu Kft.

CSERÉPKÁLYHA-, kandalló-, kemen-
ceépítés, átrakás, tisztítás. 06/30-737-9376. 
Erdei

DIPLOMÁS, regisztrált könyvelő-adóta-
nácsadó könyvelést, bérszámfejtést vállal. 
Anyagért elmegyek. T.: 06/30-241-5365.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

ÜVEGESMUNKÁT vállalok számlaképe-
sen, biztosításra is. Minden, ami üveg, tükör… 
Tel.: 06/30-296-9623, 06/30-334-5636.

KÉMÉNYBÉLELÉS, minőségi kivitelezés-
sel, garanciával. Furánfl ex (műgyanta) techno-
lógia. FixKémény Kft. 06/70-298-5105.

ŐSZI kerti munkák, kertgondozás, kert-
építés, fakivágás alpintechnikával. Surányi 
László kertészmérnök. 06/30-388-9244.

IDŐSOTTHONI elhelyezésben tanácsadás, 
ügyintézés. 06/30-410-4028.

VASALÁST vállal megbízható hölgy, ház-
hoz szállítással. Tel.:+36/20-556-8090.

HÁZVEZETŐNŐI vagy idősgondozást 
vállalna jól főző hölgy. 06/30-505-9226.

ERDŐMŰVELŐ-fakitermelő és kert-
gondozó vállalja, veszélyes fák eltávolítását 
alpintechnikával, kertek teljes körű karban-
tartását, fűnyírás, parlagfű-mentesítés, 
gyomlálás, sövényvágás, tuskók kivétele, 
különböző talajművelések elvégzését. 
06/70-323-7478. pajapapa@citromail.hu

FORDÍTÁST vállal angolról magyarra, ma-
gyarról angolra bejegyzett egyéni fordító. Érd.: 
06/70-940-0115, vagy forditas.translation@
gmail.com

KÉT ÉV után újra megnyitottuk hasz-
náltruha-üzletünket a Böszörményi út 
18/b-ben. Új ruhát és kiegészítőket is tar-
tunk.

PRECÍZ, pontos takarítás referenciával! 31 
éves nő. 06/20-262-2786.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail:  milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején, felújított ház IV. 
emeletén, 137 nm-es, nagypolgári, cirkós, er-
kélyes, jó állapotú lakás 49,9 M Ft-os irány-
áron eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai, Buda környéki, minőségi ingatlanok 
specialistája. Jelentős külföldi ügyfélkör, 
empátia, diszkréció, referenciák. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.
hu, www.budapestliving.com.

KERESEK Orbán tér környékén eladó, 
2-2,5-3 szobás lakást. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton I. em., 2 szoba-
hallos, 70 nm, erkélyes, világos konyhás, szép, 
polgári lakás 23,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., PETHÉNYI úton I. em., kétszobás, 
napfényes, jó elgondolású lakás 10 nm kertre 
néző terasszal, 19 nm garázzsal, beállóval, 23,8 
M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és csa-
ládi házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

SOLYMÁR- Kerekhegyen, 1477 nm-es, 
gyönyörűen parkosított telken, 300 nm, hat-
szobás, igényes, panorámás családi ház 77,9 M 
Ft-ért eladó.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
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IDŐJÁRÁS
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IDŐJÁRÁS
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IDŐJÁRÁS
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IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK
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MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

KIEMELT MŰSORAINK:
10. 05.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Kulturális programok ajánlata a Hegyvidéken; Képviselő-testü-

leti  ülés beszámolója; Egészségügyi szűrőnapok.
10. 10. HEGYVIDÉKI HÍREK: Kulturális Szalon nyílt a Böszörményi úton.
10. 13. LÉLEKEMELŐ: dr. Szederkényi Károly atya vallási műsora.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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HIRDETÉSEK

Az Ön cégének új üzenete érkezett!
XII., PAGONY u.-ban, 330 nm ikerfél, 

mely 2 lakást, egy 85 és 160 nm-t tartalmaz, 
135 M Ft-ért eladó, vagy a 160 nm-es nov. 
1-jétől kiadó, 220 000Ft/hó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., KISS JÁNOS alt. u., I. em., 118 nm, 
három szoba, étkezős, igényesen felújított, pol-
gári lakás 38 M Ft-ért eladó. Irodának, rende-
lőnek is kiváló. 201-9475, 06/70-237-903

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, 
kétszintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás sor-
ház kerttel, dupla garázzsal, tárolóval, 64,9 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, lakás 
10 millióért eladó. 06/20-414-2342.

SZÉPHALMON 5 éves, 210 nm-es ház el-
adó. 06/30-944-9335.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás 17 
millióért Budenz u. 38.-ban eladó. 06/20-414-
2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335

MOSZKVA térnél 111 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 183 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

ÖRDÖGOROM lejtő elején felújítandó ház-
rész 36 millióért eladó. 06/30-944-9335.

BIMBÓ út végén 90 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

XIII., CSANÁD utcai, 78 nm-es lakás 19,5 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában szélső sorház eladó. 06/30-
944-9335.

TÖRÖK utcában 59 nm-es lakás 19,4 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

MAROS utcában polgári, 140 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

OSTROM utcában 65 nm-es, udvari lakás 
16,9 millióért eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440-es te-
lekrésszel eladó vagy kiadó. 06/30-944-9335.

PESTHIDEGKUTI lakóparkban 78 nm, 
107, 121 nm-es lakások, 41–69 millió közötti 
lakások eladók. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 millió-
ért eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI út elején 138 nm-es, polgári 
lakás 33,5 millióért eladó. 06/20-414-2342.

ALKOTÁS utcai, 69 nm-es, hátra is néző 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, 33 nm-es lakás 9,9 millió-
ért eladó. 06/20-414-2342.

VISEGRÁDI utcai, 84 nm-es lakás 26,9 M, 
Hegedűs Gyula utcai, 130 nm, 38 M lakás, 
felújított állapotban eladók. 06/20-414-2342.

JÓZSEF ATTILA lakótelepen 57 nm-es la-
kás 13,2 M-ért eladó. 06/20-414-2342.

SZÉHER úton 65 nm-es, 2. emeleti lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

ÁRNYAS úton eladó 47 nm-es lakás. 
06/20-414-2342.

48 NM-ES, Deres utcai lakás eladó. 06/30-
944-9335.

SOMLÓI úti, 48 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

PAGONY utcai, 32 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

33 NM-ES, vári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Lő-
rincz Péter. Albérletpont a bérbeadás szakér-
tője. 351-9578, 06/70-383-5004.

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingat-
laniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlano-
kat. T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső 
bácsi. www.partingfon.hu

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 06/30-922-9053, www.banalp.ingat-
lan.com.

KIADÓ/ELADÓ ingatlanokat keresünk né-
met, magyar ügyfeleinknek. Eurohomes In-
gatlaniroda 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969, Schmidt Péter. www.
budaihegyek.hu

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei ré-
szére keres-kínál kiadó és eladó lakásokat, 
villákat, telkeket és irodákat. Tel.: 315-
1020, www.budagold.hu, www.budaivillak.
com.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, 
nagy teraszos, panorámás, cirkófűtésű lakás. 
06/30-949-2374.

ELADÓ a Németvölgyi út–Kiss János u. 
sarkán egy 50 nm-es, 1. emeleti, korszerűsíten-
dő lakás, 18,5 millió Ft. 06/30-949-2374.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, 
nappali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, pol-
gári lakás eladó. Ir.ár: 26,9 M. T.: 06/20-561-
2665.

ELADÓ a XII. kerület, Eötvös úti lakópark-
ban egy 63 nm-es, 2 szoba-étkezőkonyhás, 
loggiás, Normafára néző, felújított, Ny-i fekvé-
sű, I. emeleti lakás. 25,9 M Ft. Tel.: 06/20-
933-3694.

ELADÓ ingatlanokat keresünk ügyfeleink-
nek, kedvező feltételekkel, 16 éves tapasztalat-
tal. Pölöskey Ingatlanközvetítő. V., Ferenciek 
tere 4. 06/20-324-9108, e-mail: 
belvaros@t-email.hu

SZÉCHENYI-HEGYEN négyszobás, 136 
nm-es, kertkapcsolatos lakás eladó, 333 000 
Ft/nm. 06/20-584-4221.

FŐÚTVONAL melletti, intézményi terüle-
ten lévő, nagymértékben beépíthető ingatlan 
eladó 72 millióért. +36/20-511-5610.

KIVÁLÓ adottságú, 2 szobás – belvárosi, 75 
és Sashegyi, 60 nm-es – lakások alkalmi áron, 
19,3 és 14,9 millióért eladók. +36/20-511-
5610.

XII., DIÓS ÁROK utcai, panorámás, 95 
nm-es, 4 szobás lakás garázzsal, 38,5 M Ft-ért, 
tulajdonostól eladó. Tel.: 325-6668. 06/30-
913-2177.

XII., KÉKGOLYÓ utcában, homlokzata-
in és gépészetileg is teljesen felújított, védett 
Bauhaus épület 3. emeletén, luxusszínvona-
lon, az eredeti értékeket megőrizve, felújí-
tott, 135 nm-es, emberi léptékű, igazi pol-
gári otthon eladó. Megtekintés, elérhetőség: 
http://www.kekgolyo10.eoldal.hu/

ÉLETJÁRADÉKRA keresek eladó ingatlant! 
Hívjon bizalommal! Tel.: 06/30-719-4316.

CHF HITELÉT is átvállalva, megvásárol-
nám ingatlanát. Tel.: 06/20-411-8621, ema-
il: sanlit@gmail.com

PAGONY utcában áruljuk középső sorházi, 
108 nm-es, kétszintes, 3 hálós, nagy nappalis, 
kertkapcsolatos, amerikai konyhás, teljes kö-
rűen felújított otthonunkat, 36 nm-es garázs-
zsal. Irányár: 62,9 millió Ft. Tel.: 06/30-250-
2666.

ELADÓ a Hermina úton kétszobás, össz-
komfortos öröklakás. Magasföldszinti, teher-
mentes, téglaépítésű, azonnal költözhető, 48 
nm-es, ősfás kertre néző ablakkal. Közlekedési 
Múzeummal szemben van. Felújításra szorul. 
Irányár: 15 M Ft. Tel.: 06/30-719-7003. Ingat-
lanosok kíméljenek!

KAMARAERDŐ feletti, 2-3 generációs, 
tehermentes, telkes, 160 nm-es házamat el-
cserélném kisebb lakásra (panel kizárva), 
házra, értékegyeztetéssel, vagy eladnám. 
226-4539, 06/20-333-1477.

TULAJDONOSTÓL felújított, három-
szobás ház mélyen ár alatt eladó. 1320 nm-
es, dupla telken, központi, de csendes he-
lyen, Szigetszentmiklóstól 5 km-re, Tökö-
lön. A telekre még egy ház építhető. Cirkós, 
azonnal költözhető, vállalkozásnak és be-
fektetésnek is kiváló. 06/30-347-8045, 222-
9464.

II. KERÜLETI, zöldövezeti, panorámás, 
V. emeleti, nagy erkélyes, napos, teljesen 
felújított, 71 nm-es, központi fűtéses, mérő-
órákkal felszerelt, amerikai konyhás, délke-
leti fekvésű lakás eladó. Kocsibeálló, 24 órás 
portaszolgálat van. 200-7933.

ÜZLETHELYISÉG kiadó! XI., Körtéren 
21 nm-es, utcai, kirakatos. 06/30-262-
6173.

INGATLANOK értékbecslését vállalja 
bejegyzett szakértő. 06/20-934-7055, 355-
8800.

XII., KÚTVÖLGYI úton panorámás, 45 
nm-es, felújított lakás eladó. Téglaház, ala-
csony rezsi, 23,5 millió Ft. 06/70-639-3626.

XII., VIRÁNYOSON, 1,5 szobás, I. eme-
leti lakás tulajdonostól eladó. 19,5 M. 
06/20-390-1319.

NAGYKOVÁCSI központjában, csendes 
mellékutcában, 130 nm-es, déli fekvésű, két-
szintes, sorházi lakás sürgősen, 32 M Ft-ért el-
adó. Garázs, kis pince, előkert, hátsókert, nagy 
terasz. 06/30-984-4076.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király 
út elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-
0209, 395-1681.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfor-
dítás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak, 
pótvizsgára készülőknek, felkészítést középis-
kolába felvételizőknek. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, dip-
lomával rendelkező pedagógus a Budagyön-
gyénél, korrekt áron. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémia-, statikatanítás általánostól felsőfo-
kig. 06/30-709-2362. www.online-oktatas.
com

NÉMET, diplomás nyelvtanártól. T.:214-
2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, korrepe-
tálás, középszintű és emelt szintű érettségire 
felkészítés. Több mint húszéves gyakorlat. 
Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLTANÁR VIZSGÁKRA egyénileg 
felkészít: 06/30-343-8351.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypeda-
gógiai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 
276-5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középisko-
lások részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-
777-5126.

NÉMETOKTATÁS személyre szólóan, be-
széd- és íráskészség-fejlesztés, társalgás, akár 
perfekt nyelvtudásának szinten tartására. Tel.: 
201-5595, 06/20-928-1994. Gyors tanulás, 
fejlődés.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást vállal 
nagy gyakorlattal mérnök, matematikus. Tele-
fon: 395-2540.

FRANCIA nyelvoktatás Budakeszin, a XII. 
kerület határán. 06/30-306-0025.

ZONGORA-, szolfézs- és énektanítás. 
06/30-241-3079.

ÁLTALÁNOS ISK. 4. osztályosai részére, 
gimnáziumi felvételi előkészítő. 06/30-429-
2618.

ANGOL nyelvstúdió Irhás ároknál. Tanfo-
lyamok minden szinten, mini csoportokban. 
246-6642. sipiczky.maria@freemail.hu

RAJZTANÍTÁS! Grafi kusművész vállal 
rajzoktatást bármilyen korosztály részére. 
Egyénre szabott foglalkozással, heti több-
szöri alkalommal, a hét bármelyik napján. 
Tel.: 06/30-925-4005.

ANGOLT hatékonyan, személyre szabot-
tan, minden korosztálynak, otthonában is. 
06/30-580-8093.

ANGOL – nyelvoktatás, társalgás gyakorlá-
sa, minden szintű nyelvvizsgára és érettségire 
való felkészítés. Cím: Budakeszi út. Tel.: 
06/30-489-4848.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.
MAGYAR AGÁR, Hungária Junior 

Champion növendék kan kutya, Európa- és 
világgyőztes szülőktől, eladó. 06/30-919-
3820.

R É G I S É G

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.
hu. Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloniált 
is), órákat, festményeket, dísztárgyakat, köny-
veket, zongorát stb. Díjtalan kiszállással hívha-
tó az ország területén. T.: 06/20-932-6495, 
e-mail: antik@dravanet.hu

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással, értékbecsléssel, azonnali 
készpénzfi zetéssel. 285-4808, 06/30-328-
6188.

JOZEF ANTIKVITÁS Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 315-1582, 06/20-324-2703.

FOTÓS hagyatékot, régi negatívokat ven-
nék. 06/30-942-1362.

SZAKBECSÜS hölgy vásárol! Bútorokat, 
festményeket, órákat, szobrokat, csillárokat, 
szőnyegeket, festményeket, vitrintárgyakat, 
bizsukat, zongorákat, arany és ezüst éksze-
reket és mindenféle régiséget, hagyatékot 
készpénzért vásárolok. 06/20-249-8742, 
06/30-643-0490.

KÉSZPÉNZES RÉGISÉG
BÚTOR, FESTMÉNY, PORCELÁN,

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS!
DÍJTALAN KISZÁLLÁS

Üzletcím: Alkotás utca 13.
(Déli pályaudvarral szemben)

06/20-328-3772

AR AN Y É K SZ E R - FE LVÁ SÁR L Á S 
5000-8000 Ft-ig/gramm. Ezüsttárgyak, pl.: 
kanál, villa, tálca stb., 700-1500-ig/dkg. Al-
kotás utca 13. 06/20-328-3772.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk: könyveket, 
kitüntetéseket, bizsukat, képeslapokat. Min-
den fajta antik tárgyakat, teljes hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás. Üzletcím: Alkotás utca 13. 
06/70-660-6524.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.
hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a–b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

BŐRGYÓGYÁSZATI-ONKOLÓGIAI ma-
gánrendelés, anyajegyszűrés, bőrdaganatok el-
látása. XI., Bartók B. 57. T.: 466-8328, dr. 
Bánfalvi.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Bal-
zsamot! 06/20-283-2378, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövé-
nyekből megrendelhető. 06/20-283-2378, 
06/70-511-2844.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-
zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne segítő-
kész ezermester fi atalember, budai lakásra, 
házra, ottlakás nélkül. 06/20-349-1470.

ÍZÜLETI bántalmait kezeltesse Hajdú-
szoboszlón! Évente 2×2 hetes, örökölhető 
üdülési jog átadó. T.: 201-0751/este.

HOGYAN BÁNJAK KAMASZ GYERE-
KEMMEL? Családállító csoport szülőknek. 
B. Tüske Ágnes pszichológus, Cseri Katalin 
pszichológus. 06/30-216-9104, 06/30-306-
7337.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/70-380-5620, 06/1-336-1094, 06/20-
465-8458,

700-1500 Ft/óradíjjal bébiszittereket, idős-
gondozókat, házvezetőnőket keresünk és kíná-
lunk, Budapest és környékéről nívós családok-
hoz. T.: 243-8280, 06/20-528-4852, 06/1-
413-1536.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önélet-
rajzokat a mezes.peter@dh.hu címre vár-
juk.

TÁ R S K E R E S Ő

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb for-
májával, fényképes, nagy létszámú adatbá-
zissal, személyiségközpontú módszerrel vár-
juk irodánkban. XII., Ugocsa u. R. Zsu-
zsanna. 06/30-602-0094.

BOLDOGSÁGRA vágyik? Budai Társköz-
vetítő a Böszörményi úton, igényeire szabott 
ajánlatokkal: 06/30-555-8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

Részletes információk és foglalás: www.chemoltravel.hu
Bp. Mammut Üzletközpont III. em. Tel.:  325-7903, Bp. Rózsakert 

Bevásárlóközpont I. em. Tel.: 200-4747  és országszerte viszonteladóinknál.
facebook.com/Chemoltravel

.hu
akert 

CSÁSZÁRVÁROSOK okt. 12–27. 379 000 Ft-tól

ÜDÜLÉSSEL  
ACAPULCÓBAN nov. 20–30. 349 000 Ft-tól

KÖRÚT A LESZÁLLÓ SÁRKÁNY ORSZÁGÁBAN,  
nov. 8–17. 399 000 Ft-tól

 – BARANGOLÁS A SZENTFÖLDÖN 
nov. 8–15. 199 900 Ft-tól

ÜDÜLÉSSEL 
CANCÚNBAN okt. 30. – nov. 14. 599 000 Ft-tól

UTOLSÓ HELYEK

(Reg.0095/2002)

wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.
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A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Célegyenesben az intézményfelújítások
berig befejeződik a ke-
atási intézmények felújí-
lső üteme. Az év elején 
ett, közel háromszázmil-

os program keretében a 
karbantartási feladatok 

öbb helyütt jelentős 
ekre is sor kerül. Jelenleg 
Mackós Óvoda bővítése, 
os kórház területén, illet-

edek utcában új óvodákat 
k ki.

eddiginél többet, közel 
ázmillió forintot költ 
i óvodák és iskolák fej-

e, illetve új intézmények 
sára a hegyvidéki ön-

yzat az idén. Ebben az 
n nincsenek benne a Ta-
n iskola bővítésére fordí-
ázati és önkormányzati 
– tájékoztatta lapunkat 

Lajos Attila. A felújítá-
ólva a városüzemeltetési

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpülüll bölölclcsddédékék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

zetméteres tornaszob
szobát és öltözőket ala
Ide kerül az épület ú
mentesített bejárata 
nek köszönhetően a 
szüleik az eddiginél 
sabban megközelíthet
intézményt.

Ahogyan azt lapu
számaiban már megí
temberben két új óv
meg kapuit a Hegyv
Arany János iskola Me
kis épületének felújít
óvodás csoport lel új o
Táltos ovihoz tartozó
óvodát teljes egészéb
kek igényeit figyelemb
kítják ki. Jól halad a
Kórház óvodájának 
belső munkálatok utá
felső udvar rendezése 
rendhagyó módon 
óvodai csoport a kor
megfelelő saját játszófe
Az óvodapedagóguso
mindkét új óvodában
zad követelményeinek
fejlesztő- és játszóesz

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Október 9., 16., 23., 30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lakcím-
kártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyerekek ebben az 
időpontban az uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI SÚLY-
ZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, edzői se-
gítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis épü-
let (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: váltóci-
pő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai szü-
netekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. 
18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. • 
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola, 
Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai szü-
netekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 
34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Kedd 
18.00–19.00 Zugligeti Általános Iskola, Zugligeti út 113. 
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, Mere-
dek utca 1.

A Fogarasi Síiskola programjai október 1-jén indul-
nak!

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés szüksé-
ges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös telefon-
számon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, személyes 
edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés szüksé-
ges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös telefon-
számon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
Szombat 13.00–14.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál: 202-7849 vagy 06-
30-934-6968.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak!
Október 15.: Vértes-hegység. Túravezető: dr. Arday 
Lajosné. Találkozó: 7.00 Déli pályaudvar, pénztárcsar-
nok. Indulás: 7.21-kor Tatabánya felé, jegyet Szárig 
kell venni. Útvonal: Szár–Fáni-völgy–Ördög–Szószék–
Vérteskozma–Malom út–Várgesztes. Táv –szint: 17 km, 
±250 m. Érkezés: 18.00 körül Budapestre. Költség: 
2500 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik szerdá-
ján a Virányos Közösségi Házban 18.30-kor.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad felvilá-
gosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan csütörtöktől 
érdemes érdeklődni. Jelentkezés, további információ: 
06-70-212-5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szükséges 
felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruházat, a gya-
logláshoz kényelmes sportcipő. A botokat a szervezők 
biztosítják. További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-7731.

LITE WELLNESS CLUB
Egy fő egy napon csak egy óratípusra mehet be!
* Senior preventív gerinctorna
Célcsoport: 40 év fölötti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Szombat 16.00–17.00.
* Body Art
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Szombat 17.00–18.00.
* Zsírégető torna
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Szombat 18.00–19.00.
* Squash
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Szombat 10.00–11.00: 2 pálya (4 fő), 11.00–
12.00: 2 pálya (4 fő). Vasárnap 10.00–11.00: 2 pálya (4 
fő), 11.00–12.00: 2 pálya (4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes iga-
zolvány felmutatásával történik, érkezési sorrendben, a 
klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy napon 1 pályát 
és maximum 1 órát foglalhat, illetve játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atlétikacsar-
nok).
Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás egye-
temi adjunktus, a TFSE Aerobik Szakosztályának vezető-
je. Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék oktatói; 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, utazási 
díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok számára ingye-
nesek, a költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat viseli. 
A részletes programot keressék a www.hegyvideksport.
hu honlapon és a hirdetőkön. További információk: XII. 
kerületi Szabadidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Tele-
fon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-30-
860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.
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Röplabda-nagyhatalom lehet a Hegyvidék
A BSE mellett újabb hegyvidéki 
csapat próbál megkapaszkodni a 
hazai női röplabda elitmezőnyé-
ben. A már rövid távon is merész 
álmokat szövögető Aluprof-TF 
Budapest – a Központi Röplabda 
Akadémia közreműködésével – a 
kerületi iskolákra építené az után-
pótlását.

A kerületi versenysportot az önkor-
mányzati fenntartású Hegyvidék 
SE szervezi. Az egyesület jelenleg 
tizenhárom szakosztállyal műkö-
dik, ezek között ott van a röplab-
da is, amely mostanáig kevesebb 
fi gyelmet kapott. Ezen változtat 
a Központi Röplabda Akadé-
mia (KRA) és rajta keresztül az 
Aluprof-TF Budapest szerepválla-
lása, melynek keretében szeptem-
berben két hegyvidéki iskolában, 
a Németvölgyiben és az Aranyban 
megkezdődött a gyerekek röplab-
daoktatása.

„Az önkormányzat abban ér-
dekelt, hogy még több iskola csat-
lakozzon a programhoz, hiszen a 
vízilabda után egy újabb látvány-
sportág utánpótlásának alapjait 
szeretnénk lerakni – hangsúlyozta 
Rétai Gábor, a Hegyvidék SE el-
nöke, utalva arra, hogy egy hasonló 
együttműködés már életképesnek 
bizonyult a kerületben. – A Hegy-
vidék–YBL WPC vízilabdacsapata 
a Csörsz utcai Sportmaxban ala-
kítja ki utánpótlásbázisát, amely 
idővel akár egy új Hegyvidék SE-
szakosztály alapja lehet. Annál is 

inkább, hiszen az önkormányzat 
hangsúlyt helyez a vízi sportok 
népszerűsítésére, egyebek mellett 
ezt a célt szolgálja a másodikos 
gyerekek kötelező úszásoktatása.”

Az Aluprof-TF Budapest több 
évre szóló szerződésben gondol-
kodik, mint a céget képviselő 
Zacher István elmondta, néhány 
éven belül a nemzetközi kupába 
várja a csapatot. Hasonlóképpen 
fogalmazott az Aluprof edző-
je, Borkovits Zoltán, aki az első 
idényben a rájátszást célozná meg, 
a későbbiekben azonban a KRA 

utánpótlásának segítségével már 
komolyabb eredményekért száll-
na harcba.

Foki Róbert csapatmenedzser 
arról beszélt, hogy a KRA 2007-

es megalapítása óta megtízszere-
ződött az akadémia kötelékébe 
tartozó gyerekek száma. „Tizen-
öt játékossal kezdtünk, ma már 
egészen a junior korosztályig in-
dulnak csapataink a bajnokságok-
ban. Minden évben ott vagyunk 
a legjobbak között, a különböző 
korosztályokban kilenc válogatott 
játékossal büszkélkedhetünk” – 

foglalta össze a KRA eddigi ered-
ményeit. Foki szerint az Aluprof-
TF Budapest, a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a KRA együtt-
működése azért példaértékű, mert 
mindenki számára megteremti az 
előrelépés lehetőségét. Egy négy 
pillérre támaszkodó rendszerről 
van szó, amelyben az iskolák je-
lentik az első lépcsőfokot, az itt jól 
teljesítő gyerekek továbbléphetnek 
a Központi Röplabda Akadémiára, 
illetve kipróbálhatják magukat a 
Hegyvidék SE szakosztályában, 
míg a legjobbak előtt nyitva áll az 
út a nagycsapatba kerüléshez.

A részt vevő iskolák ráadásul 
sokat nyerhetnek azzal, hogy a 
képzett játékosok beépítésével a 
kerületi, majd a budapesti és az 
országos diákolimpián győzelem-
re esélyes gárdákkal állhatnak ki. 
Foki Róbert úgy látja, néhány éven 
belül elindulhatnak a sportosztá-
lyok, és az ezekbe járó gyerekek 
a délelőtti testnevelésórák helyett 
az egyesületben edzenének. „Az 
általános iskola végén már lehet 
látni, milyen irányba folytatód-
hat a játékos karrierje: marad a 
juniorok között, esetleg feljebb 
lép az NB2-es csapatba, vagy a 
legjobbak közé. A most kialakí-
tott együttműködés azért is lehet 
hatékony, mert megengedi az át-
járást a különböző szintek között” 
– sorolta az előnyöket. A nagycsa-
pat megerősítésével kapcsolatban 
elújságolta, hogy leigazoltak egy 
1988-as születésű amerikai centert, 
valamint tárgyalnak egy német és 
több magyar játékossal.

EM.
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Buborék-
tanfolyamok

Elkezdődtek a Buborék Úszó-
iskola tanfolyamai, amelyek 
délelőtti és délutáni kurzusaira 
hároméves kortól várják a gyere-
keket. Újdonság, hogy az iskola 
a délelőtti órákban is nyitva tart, 
az óvodások számára pedig külön 
csoportok indulnak.

A kicsiket tudásszintjüknek 
megfelelően vízhez szoktató, 
kezdő, mély vízhez szoktató és 
félhaladó órákra várják, a foglal-
kozásokon elsősorban a játékos 
elemeket helyezik előtérbe. Arra 
törekszenek, hogy a gyerekek 
olyan természetes közegnek te-
kintsék a vizet, amit kedvelnek 
és a barátjuknak tekintenek. Erre 
mindenképpen szükség van ah-
hoz, hogy a későbbiekben maga-
biztosan sajátítsák el az úszómoz-
dulatokat.

A Buborék Úszóiskola éppen 
ezért azt ajánlja, hogy a gyerekek 
szakember felügyelete mellett 
lehetőleg már három-négy éves 
korban kerüljenek kapcsolatba 
a vízzel. Ez a szülők számára is 
könnyebbséget jelent, hiszen a 
felkészítésnek köszönhetően a 
közös nyaralás, uszodalátogatás 
alkalmával könnyebben irányít-
hatják a vízben játszó kicsiket.

Bár nem versenyzőket nevel-
nek, azért a versengés nem hi-
ányozhat az iskola kínálatából: 
decemberben és májusban a 
Buborék Napokon valamennyi 
növendék kipróbálhatja frissen 
szerzett tudását. Ezenkívül szint-
felhozó és szinten tartó tanfolya-
mokat is indítanak.

em.

Fitparádé negyedszer
Minden eddiginél gazdagabb, 
valamennyi korosztály számára 
izgalmakat tartogató programso-
rozattal várja az érdeklődőket a 
negyedik Hegyvidéki Fitparádé 
október 15–16-án.

Az erős emberekhez és a fi t-
neszhez kapcsolódó versenyek, 
illetve bemutatók a Sportmaxban 
maradnak, a családi rendezvé-
nyek többsége azonban átköl-
tözik a sportközpont kertjébe, 
valamint az újjávarázsolt MOM 
Kulturális Központba. Az előze-
tes jelentkezések alapján rekord-
számú résztvevőre számítanak 
a FitModel Worldön, amelynek 
háziasszonya Oláh Noémi lesz, 
aki két évvel ezelőtt éppen a 
hegyvidéki verseny megnyerésé-
vel indult el a világhír felé.

Buranits Ildikó, a verseny ötlet-
gazdája elmondta, hogy a gálamű-
sorban fellép a Dominique Feat 
and Lakatos Yvette zenekar, az 
élelmesebbek pedig akár aláírást 
is kaphatnak a VIP-vendégektől, 
köztük Erdei Zsolttól, vagy Ko-
vács „Koko” Istvántól. Sztárokból 
egyébként sem lesz hiány, elfogad-
ta a meghívást a hatszoros Arnold 
Classic-győztes, a világ sokáig leg-
erősebb emberének számító litván 
erőgép, Zydrunas Savickas, vala-
mint Victor Martinez amerikai 
testépítő fenomén.

„A rendezvény minden ele-
me folyamatosan fejlődik, a 
szkanderversenyünk már világ-
kupa-viadal, erőemelésben orszá-
gos döntőt tartunk. Óriási a nem-
zetközi érdeklődés, az idén tizen-
három ország képviselteti magát 
a Hegyvidéki Fitparádén” – hívta 
fel a fi gyelmet az év promóterének 
megválasztott Buranits Ildikó. A 
családi programoknak otthont 
adó „fi ttkertben” a többi között 
minigolfozni és vívni is lehet, az 

intenzívebb mozgásra vágyók ki-
próbálhatják a cross-fi tt gyakor-
latait, míg az idősebbek nordic 
walking-sétákon vehetnek részt. 
Az ő kedvükért a MOM épületé-
ben pingpong-, sakk- és kártya-
bajnokságot is rendeznek.

Vasárnap a nagycsarnokban 
Európa- és világbajnokok rész-
vételével húsz küzdősporttal is-
merkedhetünk meg közelebbről, 
a Sirály-plázson látványos ugró-
kötél-show-nak, a biopiac színpa-
dán különböző sportbemutatók-
nak tapsolhatnak az érdeklődők. 
Élettel telik meg az uszoda is, 
szombaton háromkor remél-
hetően sokan buzdítják majd a 
második hazai mérkőzését játszó 
Hegyvidék–YBL WPC vízilab-
dacsapatát. Másnap is nyitva 
tart az uszoda, amelyet az önkor-
mányzat támogatásával a kerületi 
lakosok – előzetes regisztrációval 
– ingyen látogathatnak.

Megismétlik a tavaly közönség-
sikert arató Hegyvidéki Barango-
lót, amelyre ezúttal a hegyvidéki 
sportéletből érdemes felkészülni. 
„A győztes tudását egy hatalmas 
kupával ismerjük el, a nyílt ver-
senyek valamennyi indulója em-
léklapot, az első három helyezett 
érmeket kap” – emelte ki Buranits 
Ildikó, aki egy különleges sport-
művészeti kiállításról is beszámolt: 
sikerült a Hegyvidékre csábítani 
Nenko Balankski bolgár festő-
művészt. A híres erőemelő képei 
október végéig tekinthetők meg a 
MOM lépcsőház-galériájában.

Ám.

� A szervezők és az önkormányzat 
jóvoltából a Hegyvidéki Fitparádé 
programjai a Hegyvidék Kártya-
tulajdonosok, valamint a gyerekek 
és a nyugdíjasok számára ingyene-
sen látogathatók.

Újabb látványsportág utánpótlás-alapjait készülnek lerakni
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